
Skvosty regionu 
Projekt Stavba 
čtvrtstoletí mapuje 
stavitelství v Česku 
za posledních 
pětadvacet let. 
Do projektu se 
už přihlásilo více 
než 200 staveb. 
V dnešním 
vydání si můžete 
prohlédnout některé 
z nich, přečíst 
si příběh stavby 
z našeho regionu, 
o osobnostech 
českého stavitelství 
i rozhovor 
s iniciátory projektu.
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Nový týdeník k dostání 

na stánku po celý týden

Přidejte se k nám,
je nás už 5731

3 NaMěstský úřadv Horšovském
Týně semůžete nově
objednat on-line
přes webové stránky.

Příští
středu je
součástí

týdeníku kulturní
přehled na prosinec.

10
Podívejte se
na nejnovější
občánky regionu.

6-7 Nevíte, kamv okrese
vyrazit za kulturou?
Nechte se inspirovat
našimi tipy.
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událostí
týdne

Ochotnický soubor
oslaví sedmdesátku
Poběžovice – Ochotnický soubor Poběžovice
oslaví 70. let aktivního působení. Při této pří-
ležitosti pořádá v sobotu 23. listopadu slav-
nostní bál v hotelu Hubertus v Poběžovicích.
K tanci a poslechu na bále zahraje dechová
kapela Chodovarka a Fox-Band. Začátek je ve
20 hodin. Vstupné v předprodeji činí sto ko-
run. (koč)

Zdeněk Svěrák
získal Zlatou rafičku

Horšovský
Týn – Ovace
vestoje si užíval
v Horšovském
Týně Zdeněk
Svěrák (na
snímku vlevo).
Režisér, herec,
scénárista i
spisovatel zís-
kal Zlatou ra-
fičku za celoži-
votní přínos
dětskému fil-
mu. Ocenění
přebíral v rámci
Mezinárodního
filmového fes-

tivalu Juniorfest od ředitelky festivalu Judity
Soukupové a kastelánamístního zámku Jana
Rosendorfského. Zlatou rafičku dostal v rámci
festivalu také další přední český herec Ondřej
Vetchý. (kůt)

Klavírní recitál je
pro abonenty zdarma
Domažlice – Klavírní recitál klavíristy a pe-
dagoga Petra Nováka pořádá v pondělí 25. lis-
topaduMKS v Domažlicích ve spolupráci se
Západočeským hudebním centrem. Recitál je
pro abonenty koncertní a divadelní sezony
zdarma, jako dárek k výročí 30 let bez totality.
Pro ostatní vstupné 100 korun. Začátek je v
půl osmé večer. (koč)

Řídil bez řidičáku,
v restauraci neplatil
Havlovice – Zákaz řízení nerespektoval
42letýmuž, o pár hodin později neměl peníze
na zaplacení v restauraci. Policisté zastavili
vozidlo Mitsubishi v pondělí 11. listopadu
krátce po čtrnácté hodině v Havlovicích. „Z
dostupných evidencí bylo zjištěno, žemuž
usedl za volantmotorového vozidla přesto, že
má trestním příkazem vysloven trest zákaz
řízení všechmotorových vozidel na dobu 12
měsíců, a to od dubna 2019 do dubna 2020,“
informovala policejní mluvčí Dagmar Brožo-
vá. O pár hodin později stejnýmuž neměl na
zaplacení útraty za alkoholické nápoje ve výši
640 korun v jedné domažlické restauraci.
Dluh se zavázal uhradit. (koč)

Přejezd doplní závory
Hadrovec – Železniční přejezd na Hadrovci,
na kterém se kříží nejfrekventovanější silnice
Domažlicka z Plzně na Folmavu s tratí z Do-
mažlic na Planou, bude doplněn o závory. Do-
sud na něm zabezpečení zajišťují pouze se-
mafory na obou stranách komunikace. V Pl-
zeňském kraji jde o raritu. „Je to poslední pře-
jezd bez závor na komunikaci I. třídy v kraji,“
potvrdila mluvčí Správy železniční dopravní
cesty Radka Pistoriusová. „SŽDC připravuje
doplnění závor na zmíněném přejezdu P687.
Kromě toho plánujeme i dobudování cyklos-
tezky,“ uvedla Pistoriusová. V současné době
je vše administrativně připraveno na schvá-
lení potřebné dokumentace a vypsání výbě-
rového řízení. Správci železnice již mají před-
stavu o termínu instalace, i když jde o poměr-
ně vzdálené datum. „Výluky předpokládáme
od 5. do 14. července v příštím roce,“ dodala
mluvčí SŽDC. (job)

Z lipové aleje se stala
alej vzpomínek
Kdyně – Lipová alej se proměnila během při-
pomínkových akcí k 17. listopadu na alej
vzpomínek na oběti režimu. Tato výstava Pří-
běhy bezpráví Z vězeňských spisů byla pů-
vodně instalovaná v roce 2007 na Václavském
náměstí. Teď je k vidění i ve Kdyni a každý
strom představuje jeden příběh. (kůt)

Černý rybník je
po roce zase bez ryb

Babylon –
Výlovu ryb se
po roce opět
dočkal Černý
rybník na Ba-
byloně. Kapři,
líni, amurové
a štiky byli
hlavní aktéři
výlovu, který
uspořádaly
Domažlické
městské lesy,
a následného

prodeje hned na hrázi rybníka. Zájem o ryby
byl velký už od počátku výlovu a koupěchtiví
obyvatelé blízkých obcí sahali nejčastěji po
línech. Ovšemmezi vylovenými úlovky byly
například i plotice, které poslouží jako krmení
pro candáty. (kůt)

Zprávy z regionu

O Senior akademii
je opět velký zájem

Domažlice – Oblíbený cyklus přednášek pro
seniory s názvem Senior akademie byl opět
zahájen. Úvodní beseda se uskutečnila 14. lis-
topadu. „Hojná účast je důkazem, toho že si
tato akademie vydobyla již své jméno,“ uvedl
starosta Domažlic Zdeněk Novák. Pro účast-
níky Domažlické senior akademie je připra-
veno 12 tematických bloků s různou témati-
kou a pod vedením zkušených odborníků.
Přednášky se konají v zasedací místnosti
městského úřadu vždy od 16 hodin. Další se
uskuteční 21. listopadu a bude zaměřená na
mýty a pověry o první pomoci. Těšit semůže-
te i na besedu o tréninku paměti, sebeobraně,
o cvičení pro seniory a další. (koč)
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Zpravodajství z Domažlicka

Vlaky z Plzně do Domažlic
zrychlí a budou na elektřinu
Plzeň/Domažlice – Správa železniční
dopravní cesty (SŽDC) chce do tří let začít
s elektrizací a rekonstrukcí tratě z Plzně
do Domažlic. Jen krátce poté chce stavět
kvůli lepšímu spojení s Bavorskem i no-
vou trať v nové stopě až na 200 kilometrů
v hodině. SŽDC nyní pokročila s přípra-
vou rekonstrukce stávající tratě. Už žádá
úřady o posouzení, zda se bude stavba s
rozpočtem přes dvěmiliardy korun řešit
podle zákona o posuzování vlivu na ži-
votní prostředí.
Jedná se o optimalizaci 12,3 kilometru

dlouhého úseku od Nové Hospody na
okraji Plzně přes Nýřany do Zbůchu. Tedy
o jednu ze čtyř staveb, kterémají zajistit
rychlejší spojení Plzně a Bavorska.
„Úpravamá pomoci hlavně provozu
osobních vlaků příměstské dopravy a ta-
ké obsluze kontejnerového terminálu v
Nýřanech,“ řekl mluvčí SŽDCMarek Illiaš.
V rámci stavby budou zrekonstruovány
stanice Vejprnice a Nýřany a zastávka
Tlučná. SŽDC už dříve uvedla, že chce i

elektrizovat trať z Nýřan do Heřmanovy
Huti, kraj má ve svých dopravních plá-
nech linku přes Plzeň z Nepomuku do
Heřmanovy Huti. Rychlost na trati semá
zvýšit až na 140 km/h, pro klasické
soupravy na 120 km/h. V úseku Nýřany
Chotěšov budemaximem 100 km/h. V
úseku je aktuálně sedm přejezdů, tři chce
SŽDC při této akci zrušit.
SŽDC počítá se zahájením stavby v po-

lovině roku 2022. O tři měsíce později
chce začít současně s takzvanou 1. stav-
bou, tedy novou tratí na 200 km/h. Ta
má sloužit hlavně pro dálkovou a ná-
kladní dopravu, rekonstru-

ovaná pak pro
regionální.

(sůr)

Rozšíří Dům se zvláštním režimem
Domažlice –Město Domažlice
plánuje rozšířit Dům se
zvláštním režimem v Benešo-
vě ulici. „Radaměsta schválila
smlouvu o dílu na vypracová-
ní prověřovací studie na roz-
šíření objektu Domova se
zvláštním režimem se společ-
ností MEPRO s. r. o.,“ infor-
moval místostarosta Radek

Wiesner. „Zpracují a prověří
náš záměr na pozemku stáva-
jící zahrady sousedního ob-
jektu, který je ve vlastnictví
města, vybudovat nový uby-
tovací pavilon,“ doplnil
Wiesner.
Pavilon byměl domov roz-

šířit o osm dvoulůžkových
pokojů. (koč)

HORŠOVSKÝ TÝN
Na úřad semůžete
objednat se i přes web
S novinkou přichází Městský úřad v Hor-
šovském Týně. Zavedl totiž možnost ob-
jednat se na úřad on-line přes webové
stránky. Prozatím je v 'éteru' zkušební
provoz vyvolávacího zařízení na odboru
dopravy a silničního hospodářství. Ob-
jednat se lze na několik úkonů pod da-
ným odborem, a to na evidenci řidič-
ských průkazů, evidenci vozidel a tech-
nické úkony v registru vozidel. Objed-
návka není nic náročného. Na webových
stránkách si obyvatel vyhledá sekci Úřad,
dále On-line objednání na úřad. Systém
už pak každého povede postupně jdoucí-
mi kroky od výběru činnosti, na kterou se
chce zájemce objednat, výběr data, času a
v neposlední řadě je nutné vyplnit i z
identifikační údaje a kontakt. Pak už stačí
objednávku jen odeslat. Na e-mail žada-
tele dorazí potvrzení o objednávce, kte-
rou je ještě nutné potvrdit. Elektronický
systém je navíc propojení i s vyvolávacím
systém na chodbě u odboru dopravy na
horšovskotýnském úřadě. Systémmá
však jedenmaličký háček, na jednu re-
zervaci lze totiž vyřídit pouze jednu žá-
dost či provést jeden úkon. (kůt)

Očipování psa vám ještě proplatí
Domažlice, Holýšov –Majitelé psů z
Domažlic, kteří své čtyřnohémiláčky
ještě nenechali čipovat, mohou stále vy-
užít nabídkyměsta Domažlice na pro-
placení 600 Kč na náklady čipování.
„Ti, kdo provedou v termínu do 30. 12.

2019 čipování psa si mohou do 31. 1.
2020 nechat proplatit poplatek v
maximální výši 600 Kč,“ uvedl
místostarosta Domažlic Radek
Wiesner. Radaměsta totiž do-
poručila vydat novou obecně
závaznou vyhlášku č. 2/2019 o
evidenci označených psů

a jejich chovatelů dle předloženého ná-
vrhu, která nahradí současnou vyhlášku,
která proplacení poplatku umožňuje.
„Nová vyhláška byměla nabít účinnosti 1.
1. 2020,“ doplnilWiesner.
Od 1. ledna 2020 totiž vstupuje na zá-

kladě novely veterinárního zákona č.
302/2017 Sb. v účinnost povinnost
označovat psy na území České republi-
kymikročipem. Například v Holýšově

si můžete nechat psa očipovat v
sobotu 23. listopadu od 10:30

hodin uměstského
úřadu. (koč)

DOMAŽLICE
Vánoční strom
bude jedle
První zprávy o vánočním
stromu na domažlickém
náměstí přinesly informaci,
že se bude jednat o smrk.
Vše je ale jinak. Náměstí
bude od počátku adventu
zdobit jedle, kterou Do-
mažlicím poskytla obec

Díly. Slavnostní rozsvícení stromu bude
30. listopadu od 16:00 hodin. (kůt)
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Publicistika z regionu

Pokrývačů je v kraji zoufalemálo
BARBORAHÁJKOVÁ

N
a okenní para-
pety, krov, stře-
chu či její ople-
chování si dnes
lidé počkají mi-

nimálně tři měsíce, nebo se
vůbec nedočkají. Klempířů,
pokrývačů a tesařů je v Plzeň-
ském kraji akutní nedostatek.
Podle ředitele Středního

odborného učiliště stavební-
ho v Plzni Miloslava Šteffka
nastoupilo letos do prvního
ročníku na obor klempíř osm
žáků. „Je to necelá polovina
třídy. Pokrývače se nám po-
slední tři roky nepodařilo
otevřít vůbec. My se ale ne-
vzdáváme a každý rok to
zkoušíme znovu,“ řekl ředitel
a dodal, že problém není jen v
Plzeňském kraji, ale týká se

celé republiky. „Musímemít
však na paměti, že jsme jediná
škola v kraji, která tyto obory
vyučuje, a počet absolventů
rozhodně nepokryje potřeby
trhu práce,“ upozornil Šteffek.
Alarmující nedostatek

těchto řemeslníků potvrdil
Deníku také vedoucí krajské
pobočky Cechu klempířů, po-
krývačů a tesařů Rudolf Faust.
„Pokud si chcete nechat vy-
hotovit třeba parapety, v de-
vadesáti procentech firem
vám povědí, že nemají čas. Ve
zbylých deseti si počkáte
zhruba tři měsíce,“ informoval
Faust, který řemeslo provo-
zuje už 25 let a účastní se uč-
ňovských závěrečných zkou-
šek.
„Potíž je v tom, že pouze

čtvrtina kluků, kteří se vyučí,
se profesi věnuje. Nejčastěji

zůstávají ti, jejichž táta nebo
děda na střechách pracují.
Tohle řemeslo se dědí,“ odů-
vodnil Faust s tím, že absol-

venti rozhodně nebudoumít o
zakázky nouzi. „Navíc je to
krásná práce, která je vidět,“
poznamenal klempíř.

Vlaky z Plzně na Domažlice
zrychlí a budou na elektřinu

Plzeňský kraj– Správa želez-
niční dopravní cesty (SŽDC)
chce do tří let začít s elektri-
zací a rekonstrukcí tratě z
Plzně do Domažlic. Jen krátce
poté chce stavět kvůli lepšímu
spojení s Bavorskem i novou
trať v nové stopě až na 200
kilometrů v hodině.
SŽDC už žádá úřady o po-

souzení, zda se bude stavba s
rozpočtem přes dvěmiliardy
korun řešit podle zákona o
posuzování vlivu na životní
prostředí. Jedná se o optima-
lizaci 12,3 kilometru dlouhého
úseku od Nové Hospody na
okraji Plzně přes Nýřany do
Zbůchu. Tedy o jednu ze čtyř
staveb, kterémají zajistit

rychlejší spojení Plzně a Ba-
vorska. „Úpravamá pomoci
hlavně provozu osobních vla-
ků příměstské dopravy a také
obsluze kontejnerového ter-
minálu v Nýřanech,“ řekl
mluvčí SŽDCMarek Illiaš. V
rámci stavby budou zrekon-
struovány stanice Vejprnice a
Nýřany a zastávka Tlučná.
SŽDC už dříve uvedla, že chce i
elektrizovat trať z Nýřan do
Heřmanovy Huti, kraj má ve
svých dopravních plánech
linku přes Plzeň z Nepomuku
do Heřmanovy Huti.
Rychlost na trati semá zvý-

šit až na 140 km/h, pro klasic-
ké soupravy na 120 km za ho-
dinu. (sůr)
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KAŽDÝ DRUHÝ ŘIDIČ BYL UŽ VE SVÉM ŽIVOTĚ SOUČÁSTÍ DOPRAVNÍ NEHODY

Ženy jsou opatrnější, muži ne
Dopravní nehody jsou sou-
částí každodenního života.
Svědkem nehody byl už
téměř každý.

A
sociace Záchranný
kruh nechala zpra-
covat průzkum ke
své kampani pod
názvem Ty to

zvládneš, ve které představuje
inovativní instruktážně analy-
tická videa vycházející z reál-
ných dopravních nehod.

„V našem projektu předsta-
vujeme divákům unikátní spo-
jení reálných záběrů složek In-
tegrovaného záchranného sys-
tému ze zásahů společně s ana-
lýzou nehod a preventivně
emotivním sdělením z úst zá-
chranářů. Díky analytické části
a výpovědím záchranářů zasa-
hujících namístě události se-
znamujeme diváka jak s průbě-
hem zásahu, tak hlavně s důvo-
dy vzniku nehody a zejména
pak specifikací chyb. Naším cí-
lem je, aby si divák uvědomil
rizika a aby se počet dopravních

nehod snížil naminimum,“
představuje projekt Veronika
Krajsová, prezidentka Asociace
Záchranný kruh.

KDO JE ZA VOLANTEM
OPATRNĚJŠÍ
Z průzkumu, který dělala agen-
tura STEM/MARK, vyplývá, že
kampaně upozorňující na rizika
u dopravních nehod ovlivňují
při řízení 91,3 % řidičů. Po
zhlédnutí reálných ukázek
z dopravních nehod 60,5 %
mužů a 71,7 % žen uvedlo, že
bude řídit opatrněji.
„Obecně platí, že ženy jsou za

volantem opatrnější. Méně
bourají, jezdí pomaleji a více
dbají na svou bezpečnost. My
máme velkou radost nejen
z reakcí žen, kampaň totiž velmi

pozitivně vnímají také řidiči.
Dokonce 94,9 procentamužů
v průzkumu uvedlo, že díky re-
álným záběrům z nehod, které
se v naší kampani objevují, si
řidič lépe uvědomí, jaké nebez-
pečí na silnicích hrozí. A z na-
šich zkušeností víme, že jakmile
si člověk riziko uvědomí, upraví
svoje řízení a jezdí výrazně
zodpovědněji,“ říká Lukáš Hut-
ta, výkonnýmanažer Asociace
Záchranný kruh.

NEJVÍCE UNAVUJE
MONOTÓNNÍ CESTA
Respondenti v průzkumuměli
také uvést, jaké tři faktory nej-
více ovlivňují jejich soustředění
při řízení. Nejčastěji řidiči od-
pověděli, že je unavujemono-
tónní cesta (52,5 %), jejich po-

zornost také snižuje únava
(48,8 %), křik v autě (30,0 %)
reklamy v okolí (23,0 %) nebo
moderní technika ve voze
(14,8 %).
„Monotónní cesta například z

rodinné dovolené je velmi vy-
čerpávající. Pokud navíc při-
počteme, že řidič sedí za volan-
tem už dlouhé hodiny, je noc
a ostatní spolucestující spí, tak
je rizikomikrospánku opravdu
vysoké. Pokud řidič cítí jakéko-
liv příznaky únavy, měl by
na prvním odpočívadle nebo
benzinové pumpě zastavit
a nabrat nové síly,“ radí Lukáš
Hutta.
Součástí průzkumu byla také

otázka, jestli by si řidiči přáli,
aby na českých dálnicích byl
zvýšen rychlostní limit. Tak-
zvanou německou variantu, te-
dy neomezenou rychlost na
dálnicích, by volilo 11,4 procen-
ta dotázaných, o deset až dvacet
kilometrů v hodině by rych-
lostní hranici zvýšilo 37,1 pro-
centa respondentů, stávající
varianta vyhovuje 51,5 procenta
řidičů. „I u odpovědí na tuto
otázku jsme zaznamenali,
že ženymnohem častěji volí
klidnější jízdu. Zatímco
44,4 procentamužů by rádo
jezdilo po dálnicích stočtyřicít-
kou nebo dokonce stopadesát-
kou, u žen je to pouze 27,8 pro-
centa,“ uzavírá Lukáš Hutta.

Z KAMPANĚ SETKÁNÍ S REALITOU – snímek zachycuje zásah při reálné
dopravní nehodě.

Řidiči svůj zdravotní stav velmi často podceňují

T
isíc dopravních
nehod je každo-
ročně zapříčiněno
špatným fyzickým
nebo psychickým

stavem řidičů. To znamená, že
se každý den na silnicích v Čes-
ké republice stanou tři dopravní
nehody, které způsobil člověk,
jemuž nebylo dobře, nebo nebyl
v ideální kondici.
V České republice celá řada

řidičů svůj zdravotní stav pod-
ceňuje. Ve společnosti je obecně
zakořeněnýmýtus, že člověk
přeci infarkt nebomrtvici neo-
vlivní. A právě infarkt je jednou
z nejnebezpečnějších záležitostí
za volantem.
„Přes třicet dopravních nehod

ročně se stane, protože řidič při
jízdě zemře v důsledku infarktu
myokardu či jiného akutního

stavu. Problém pak ale bohužel
nastává i pro ostatní účastníky
silničního provozu. Auto s po-
stiženým se stává neovladatel-
né, navíc nebrzdí a hrozí střet
v plné rychlosti. Protomyslete
na sebe, své blízké i ostatní
cestující a při prvních přízna-
cích navštivte lékaře,“ radí Jiří
Smetana, ředitel Zdravotnické
záchranné služby Karlovarské-
ho kraje. „Člověk by neměl brát
řízení na lehkou váhu. Pětina
řidičů sedá za volant, i když je
unavena. Tomůže vést kmik-
rospánku, ale i zpomalenému
vnímání, cožmůžemít fatální
důsledky. Na kvalitu jízdymá
vliv i deprese nebo dokonce
nachlazení a další běžné nemo-
ci,“ doplňuje Jiří Smetana.
Řidiči také často neznají ved-

lejší účinky svých léků. Ne-

vhodnost léků pro ně bývala
dříve označována přímo na
obalech. Dnes se alemusí šofér
sám zajímat, prostudovat pří-
balové letáky a případně kon-
zultovat jejich užívání s léka-
řem či lékárníkem.
„Nebezpečné jsou zejména

léky působící na nervový sys-
tém a silná analgetika, tedy sil-
né léky proti bolesti. Problémy
alemohoumít i řidiči užívající
léky na cukrovku nebo vysoký
tlak,“ varuje Josef Kult, lékař
Zdravotnické záchranné služby
Karlovarského kraje.
V případě, že řidič ucítí ja-

koukoliv slabost za volantem,
odborníci radí vozidlo na prv-
ním bezpečnémmístě odstavit.
„Jestliže řídíte vozidlo, je do-

slova nutností nepodceňovat
příznaky náhle vzniklé bolesti,

pocit dušení, záchvat úporného
kašle, alergické reakce, závratě,
poruchy vidění, pocit na
omdlení, brnění končetin, po-
ruchy nebo výpadky hybnosti či
řeči. To vše by pro řidičemělo
znamenat jediné— ihned za-
stavit a potíže řešit,“ podotýká
Jiří Smetana.

Asociace Záchranný kruh
realizuje kampaň Ty to
zvládneš financovanou
z Fondu zábrany škod
ČKP, ve které představuje
inovativní instruktážně
analytická videa vychá-
zející z reálných doprav-
ních nehod.
Více nawebech
realita.tytozvladnes.cz
a na facebook.com/
tytozvadnes.



Servis

PŘEDNÁŠKA

KDY: 21. listopadu, od 17:00
KDE: Klenčí pod Čerchovem
CO: Večer s duchovní hudbouW.
A. Mozarta
Návštěvníci semohou těšit na
přednášku paní Ludmily Rejhové
o duchovní hudběW. A. Mozarta.
Přednášku doplní reprodukované
ukázky skladeb: Mše G dur „Ko-
runovační“, Ave verum corpus,
Requiem dmoll. Akce se usku-
teční na Staré poště – Dům příro-
dy.

SPOLEČENSKÁ

KDY: 23. listopadu, od 9:00
KDE: Železná, Pleš
CO: Po stopách „železné opony“ a
zaniklých obcí v hraničním pás-
mu
Program akce: Prohlídka prostor
bývalé roty na Železné a instalo-
vaných výstav. Komentovaná
procházka na Pleš s pracovníkem
CHKO, s tematikou ochrany pří-
rody (procházka dlouhá cca 15
km). A další bohatý kulturní pro-
gram.

ZÁBAVA

KDY: 21. listopadu, od 16:30
KDE:Holýšov, klubovna
CO: Kreativní kurz

Účastníci kurzu semohou těšit na
výrobu drhané lampičky (možno i
závěsné kterémohou sloužit i na
květináč). Jako bonus si vytvoříte
módní peříčko. S sebou si přineste
dvěmalé skleničky, nebo jednu
velkou (může být 5 litrová), pra-
vítko, nůžky. Cena kurzu je 200
Kč. Info na tel. : Tel. 379 491 111.

KNIHOVNY
Otevírací doba:
17:00, čt – 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00,
pá – 9:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00.

KDYNĚ
Městská knihovna
Masarykova 11, 345 06 Kdyně
Otevírací doba:
po – 9:00 – 11:00 a 12:00 – 16:30, út –
11:00 – 14:00, st – 9:00 – 11:00 a 12:00
– 16:30, čt – 13:00 – 16:00, pá 11:00 –
14:00.

POBĚŽOVICE
Knihovna
nám. Míru 47, 345 22 Poběžovice
Otevírací doba:
po - 17:00 – 18:00, út – 15:00 – 18:00
(16:00 – 17:00 Čítánek – dětský čítan-
kový klub), čt – 15:00 – 18:00.

STAŇKOV
Městská knihovna
Dělnická 235, 345 61 Staňkov
Otevírací doba:
po – 9:00 – 12:00 a 12:30 – 17:00, út -
zavřeno, st – 12:30 – 17:00. čt – 9:00 –
12:00 a 12:30 – 16:00. pá – 9:00 – 12:00
a 12:30 – 15:00.

KLENČÍ POD ČERCHOVEM
Knihovnaměstyse
Klenčí pod Čerchovem 330, 345 34
Otevírací doba:
po – 11:00 – 16:00, st – 16:00 – 18:00,
pá – 11:00 – 16:00.

ZAHOŘANY
V 1. patře Kulturního domu Zahořany
Otevírací doba:
Každý pátek 16:00 – 18:00.
– po domluvěmožno zapůjčit pro
starší místní občany seznam knih a
dohodnout donášku do domu.

KRIZOVÁA
HAVARIJNÍ ČÍSLA
POHOTOVOST

Plyn – havarijní linka 1239
Elektřina – (poruchy) 800 850 860
Voda – havárie 840 840 600

Hasiči 150
Záchranka 155
Policie 158
Městská policie 156
Mezinárodní tísňové číslo 112

KNIHOVNY
BĚLÁ NAD RADBUZOU
Městská knihovna
345 26 Bělá nadRadbuzou
Tel.: 379 766 318
Otevírací doba:
po – 12:00 – 16:00, st – 10:00 – 11:00 a
13:00 – 17:00, čt – 13:00 – 16:00.

DOMAŽLICE
Městská knihovnaB.N. Domažlice.
B. Němcové 118, 344 01Domažlice
Tel.: 379 723 041, 379 723 042
Otevírací doba:
po – 9:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00.út –
zavřeno. st – 9:00 – 12:00 a 13:00 –
18:00. čt – 13:00 – 16:30.pá – 9:00 –
12:00 a 13:00 – 16:30.

HOLÝŠOV

Městská knihovnaHolýšov
Americká 516, 345 62Holýšov
Tel.: 775 552 518
´
Otevírací doba:
po – 8:00 – 12:00 a 13:00 – 16:00,út -
zavřeno pro veřejnost, st – 8:00 –
12:00 a 13:00 – 16:00, čt – 13:00 – 18:00,
pá – 8:00 – 12:00.

HORŠOVSKÝTÝN
Městská knihovna
Náměstí Republiky 102
Tel.: 379 422 572, 731 614 064

Otevírací doba:
po – 9:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00,út –
zavřeno, st – 9:00 – 12:00 a 13:00 –

BAZÉNY
KDYNĚ

Centrum vodní zábavy
Dělnická 724, 345 06 Kdyně
Otevírací doba:
Bazén: po – 12:00 – 21:30. út – pá –
11:00 – 21:30. so – ne – 10:00 – 21:30.

Wellness: po – pá – 17:00 – 21:00, so –
ne – 14:00 – 21:00.
RežimWellness: po-st – Společná,
čt- Ženy, pá –Muži, so – ne – Společ-
ná. Tel.: 371 430 199, 606 392 992.

POHOTOVOST
LÉKAŘI
DOMAŽLICE

DomažlickáNemocnice
Kozinova 292, 344 22Domažlice
Lékařská pohotovostní služba pro
děti a dorost: Je umístěna na ambu-
lanci lůžkového dětského oddělení v 1.
podlaží.
Ordinační dobapohotovosti: po – pá
-15:30 – 7:00. So, ne a svátky nepřetr-
žitě.
Telefon: 379 710 224
Lékařská pohotovostní služba pro
dospělé: Je umístěna v 3. podlaží.
Ordinační dobapohotovosti: po – pá
15:30 – 7:00. So, ne a svátky nepřetrži-
tě.
Telefon: 379 710 323 (víkendy a svátky
od 8:00 do 20:00), 379 710 294 (ostatní
termíny).

VETERINÁŘI
DOMAŽLICE

Veterinární ambulance
28.října 296, 34401 Domažlice
Ordinační hodiny:
po – 8:30 – 12:00 a 13:00 – 15:00, út –
14:00 – 19:00, st – 8:30 – 12:00 a 13:00
– 15:00, čt – 14:00 – 19:00, pá – 9:00 –
14:00.
Telefon: 604 489 477

Veterinární ordinace
Havlíčkova 149, 344 01 Domažlice
Ordinační hodiny:
po – 7:00 – 9:00 a 16:00 – 18:00, út –
7:00 – 9:00 a 16:00 – 18:00, st – 7:00 –
9:00 a 16:00 – 18:00, čt – 7:00 – 9:00 a
16:00 – 18:00 (objednané případy),
pá- 7:00 – 9:00.
Telefon: 724 004 946
Ordinace: 379 724 154

HORŠOVSKÝ TÝN
Domažlická ul., 346 01 Horšovský Týn
Ordinační hodiny:
po – pá – 8:00 – 9:00 a 15:00 – 17:00.
so – 8:30 – 11:00. Mimo ordinační ho-
diny po telefon. domluvě.
Telefon: +420 606 810 207

PORADNY
DOMAŽLICE

Pedagogicko-psychologická porad-
na Plzeň, Pracoviště Domažlice
Pivovarská 323, 344 01 Domažlice
Sekretariát: 379 724 276, 722 602 200,
Vedoucí pracoviště: 379 724 276

PORADNY
DOMAŽLICE

Psychologická ambulance
Paroubkova 228, 34401 Domažlice,
Týnské Předměstí
Telefon: 774 224 961
Poradna pro pečující o seniory v
domácím prostředí – Domažlická
nemocnice
Kozinova 292, 34401 Domažlice, Ho-
řejší Předměstí
Telefon: 379 710 143

DIVADLO

KDY: 21. listopadu, od 19:30
KDE:Domažlice
CO: Velké lásky vmalém hotelu

Bláznivá komedie, která vypráví o
tom, že ani člen vlády by si neměl
něco začínat s vdanou sekretář-
kou... Hrají: Lukáš Vaculík, Adéla
Gondíková / Betka Stanková,
Mahulena Bočanová / Olga Že-
lenská, Filip Tomsa, Ivana Andr-
lová, Zbyšek Pantůček / Roman
Štolpa a další.
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DOMAŽLICE
KINO

Kino Čakan
středa 20. listopadu: Bitva uMidway
(19:30). čtvrtek 21. listopadu: Vlast-
níci (19:30). sobota 23. listopadu:
Sněžný kluk (17:00), Vlastníci (19:30),
Doktor Spánek od Stephena Kinga
(22:00). neděle 24. listopadu: Ledové
království 2 (17:00), Le Mans '66
(19:30).

ZÁBAVA
HRA „CHODSKÁ SVATBA“ –Na toto
téma je připravena hra, kde se dozvíte
více o chodských krojích a zvycích
spojených se svatbou. Hru zvládnou s
pomocí i předškoláci, jinak je určena
zejména pro žáky základní školy, ale
účastnit semůže kdokoliv. Hru je
možné absolvovat v průběhu celého
roku, nutná je jen rezervace na tel.:
778 493 101. Chodský hrad.

VÝSTAVA
Nezapomeňme – Výstava Paměti
národa připomíná dvě výrazné do-
mažlické osobnosti roku 1989 a jeden
příběh o půl století starší. Náměstí
Míru, Aleje (do 29. listopadu).
3 x ŠPILLAR – Výstava ke kulatým
životním výročím tétomimořádné
sourozeneckémalířské trojice. U nej-
staršího Jaroslava si připomínáme 150
let od narození u Karla 80 let od úmrtí
u Rudolfa 70 let od úmrtí... Výstava se
koná v Galerii bratří Špillarů (do 24.
listopadu).
Vojtěch Kubašta – Geniální ilu-
strátor –Muzeum Chodska v Do-
mažlicích – ulice Chodská (do 31. pro-
since 2019).

Servis

HORŠOVSKÝ TÝN
KINO

středa 20. listopadu: Amnestie
(18:00). čtvrtek 21. listopadu: Přes
prsty (10:00), Ženská na vrcholu
(18:00). pátek 22. listopadu: Ledové
království 2 (17:00), Doktor Spánek od
Stephena Kinga (20:00). sobota 23.
listopadu: Vlastníci (20:00). neděle
24. listopadu: Ledové království 2
(15:00), Le Mans '66 (18:00).

VÝSTAVA
Výstava Literárního shrabování
2019 – Výstava autorských příspěvků
vydaných v Almanachu Literárního
shrabování 2019 s doprovodnou vý-
stavou výtvarných prací žáků ZUŠ H.
Týn (do 29. listopadu).
30 let poté – Výstava dokumentů a
dokumentárních fotografií a městské
kroniky z listopadových událostí roku
1989. Výstava se koná v sále MKZ (do
29. listopadu).

STAŇKOV
KINO
pátek 22. listopadu: Bob a Bobek
(17:30).

ZÁBAVA
Dance show – Vystoupí dětské ta-
neční kluby a sportovní taneční páry,
můžete se těšit i hosta ze Star Dance.
Lidový dům, ne 24. listopadu (16:00).

KDYNĚ
VÝSTAVA
Stálá výstava: Falešné hranice. Ak-
ce „KÁMEN“ –Návštěvníci semohou
těšit na stálou výstavu badatelky
Václavy Jandečkové Falešné hranice.
Akce „Kámen“. Výstava je otevřena
vždy od pondělí do pátku od 9:00 do
16:00. V roce 2019 bude výstava pra-
videlně otevřena v uvedené dny a čas.
V případě zájmu jemožné se vMKS
domluvit na setkání s autorkou, která
Vás ráda výstavou provede.

ZÁBAVA
Zůstane tomezi námit, talk show
EvyHolubové a Boba Klepla – Akce

KDYNĚ
ZÁBAVA

se uskuteční v Sokolovně, st 20. listo-
padu (19:00).
Vánoční tvoření s Natálkou – Výro-
ba vánočních dekorací. Tvoření se
uskuteční v knihovně, pá 22. listopa-
du (17:00).
Škola tance – Sokolovna, so 23. listo-
padu (19:00).

KINO
sobota 23. listopadu: Velké dobro-
družství Čtyřlístku (16:00).

DOMAŽLICE
KONCERT

MIG 21 – Klubové turné „HYJÉ!“ –
Velký sál MKS, pá 22. listopadu
(20:00).
Petr Novák klavírní recitál – Akce v
rámci oslav 30 let bez totality. Velký
sál MKS, po 25. listopadu (19:30).

DIVADLO
O PRINCEZNĚ ZLATOVLÁSCE –
Loutkové divadlo. Loutkový sál – kino
Čakan, ne 24. listopadu (14:00 a
16:00).

HOLÝŠOV
ZÁBAVA

Kreativní kurz – Výroba drhané
lampičky nebo obalu na květináč.
Lektorkou kurzu bude paní Blanka
Multrusová. Kulturní dům – klubovna
čt 21. listopadu (16:30).
DISCO – Oldies But Goldies –Hu-
dební večer ve stylu staré, ale zlaté ...
Hraje DJ Pavel Mleziva. Kulturní dům,
malý sál, pá 22. listopadu (20:00).
Hospodská zábava – Kulturní dům,
malý sál, ne 24. listopadu (14:00).

KINO
sobota 23. listopadu: Bob a Bobek
(17:30).

KONCERT
MGMetal Fest –Obnovená přehlídka
metalových kapel. Vystoupý kapely
Blood Creek, Morus, Panychida a
Search and Destroy. Kulturní dům –
malý sál, so 23. listopadu (20:00).
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HASIČI KOLEMNÁS

Žehnání praporu OSHKolín

O
kresní sdružení
hasičů Kolín se
v loňském roce
rozhodlo pořídit
slavnostní prapor

a díky soudružnosti hasič-
ských sborů, podnikatelů
a podporovatelů hasičů se je-
ho pořízení podařilo. Zájem
zapojit se a přispět na pořízení
nového praporuměli nejen
členové OSH Kolín a dalších
sborů, ale i spousta jednotliv-
ců, kteří považují existenci
dobrovolných hasičů za pro-
spěšnou a smysluplnou. Pra-
por je jedním z typických sym-
bolů Sdružení a jeho jednotli-

vých článků a také výrazem
reprezentace, sdružování
a jednoty. Tento symbol
Okresnímu sdružení dosud
chyběl.
Samotného žehnání se ujal

pražský pomocný biskup
mons. ZdeněkWasserbauer
společně s kolínským farářem
JanemHalamou. Praporečník
a čestná stráž okresního pra-
poru byla z SDH Zibohlavy. Ce-
lá akce se konala v sobotu
9. listopadu v chrámu svatého
Bartoloměje v Kolíně.
Žehnání se zúčastnily i sbo-

ry z okresu Kolín se svými
prapory. Mezi významnými

hosty byl i starosta SH ČMS
Jan Slámečka, předseda hnutí
STAN a poslanecMgr. Bc. Vít
Rakušan, starosta KSH Stře-
dočeského kraje Oldřich Laci-
na a ředitel HZS Kolín plk.
Mgr. Bc. Dalibor Zeman.
Po žehnání byla připevněna

stuha se jmény dárců starost-
kou OSH Kolín Kamilou Havlí-
novou, která všem dárcům,
kterých bylo neuvěřitelných
63, poděkovala. Součástí aktu
byla i bohoslužba vedená

mons. ZdeňkemWassebaue-
rem. Po slavnostním ceremo-
niálu následovala komento-
vaná prohlídka kostela pro
přítomné hosty společně
s předánímminiatury praporu
dárcům a hostům.
Samozřejmě, že všichni zú-

častnění se nerozešli okamži-
tě. Bylo toho hodně k povídání
a rozhodně bude na co vzpo-
mínat.
Jiří Baumruk, sportovní
komentátor Foto: SH ČMS
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HASIČI KOLEMNÁS
ZPRAVODAJSTVÍ Z DOMAŽLICKA

Pocinovičtí hasiči si procvičili
dodávku vody k požáru
ZDENĚKHUSPEK

Chodská Lhota, Orlovice –
Celkem 65 dobrovolných
hasičů okrsku Pocinovice
(Chodská Lhota, Loučim, Lib-
kov, Smržovice) a okrsku Dla-
žov (Běhařov, Slavíkovice,
Soustov, Miletice) se v pátek
18. října večer sjelo do areálu
tábora na Orlovici, aby absol-
vovali každoroční velitelský
den.
Jeho smyslem se nacvičit

součinnost jednotlivých sborů
tak, aby v případě požáru byli
v místě zásahu platnými po-
mocníky profesionálům.
Tentokrát to byla doprava
vody z požární nádrže u
moštárny v Chodské Lhotě
nahoru po komunikaci k Pro-
střednímu rybníku a jak na-
povídá název akce, hlavní slo-
voměli velitelé zásahových
jednotek (ano, i ty nejmenší
sbory vmalých vesnicíchmají
povinně zřízena zásahová
družstva z členů většinou
produktivního věku). Přede-
vším ti jsou zodpovědní za
hladký průběh celé akce, ať už
je to skutečný zásah anebo
cvičení, jako v tomto případě.
Už s rozsvícenýmimodrými

majáčky, ale bez zapnutých
sirén, se cisterny i auta na
přepravu hasičů přesunuly
před obecní úřad v Chodské
Lhotě, kde něco před půl os-
mou vydal velitel zásahu To-
máš Raiser povel ke spuštění
časomíry. Kolona pak projela
obcí a jako první postavili
svoji novou stříkačku k nádrži
místní. Přes běhařovskou cis-
ternu a několik dalších stří-

kaček pak šla voda k cisterně
pocinovské, odkud už hasiči
stříkali na přilehnou louku jak
hadicí, tak i vodním dělem. A
aby vody nebylomálo, spus-
tila se krátce před osmou deš-
ťová přeháňka, ale to už se
akce chýlila ke konci. Hasičům
zbývalo už jen stočit hadice,
uklidit je do aut a odjet zpátky
na Orlovici, kde přišel čas
hodnocení.
Ujal se ho Václav Ponocný

ml., profesionál HZS Domažli-
ce a víc než platný člen SDH
Pocinovice, který cvičení
technicky připravil: „Dneska
tomělo spád, na nic se zby-
tečně nečekalo. Po 30minu-
tách od výjezdu u obecního
úřadu z 600metrů dlouhého
vedení vystříkla voda. Od do-
by, kdy Chodská Lhota ote-
vřela kohout a přidala plyn na
stříkačce, tak za 18minut jsme
měli vodu nahoře, což je vý-
borný. Stanoviště fungovala,
jejich velitelé věděli, comají
dělat. Velice nás překvapila

dobrá práce s radiostanicemi.
Nahoře jsmeměli 650 litrů
průtok zaminutu a ten je
nutné udržet aspoň těch 10
minut bez jakýchkoliv výkyvů
a to se taky povedlo.“
Jeho kolega ze stanice Mar-

tin Bečvář zde byl jako nezá-
vislý pozorovatel: „Vymáte
jednu velkou výhodu a to je
Václav, který to všechno při-
pravuje. Na podzim objíždíme

podobných akcí hodně, ale
aby to probíhalo někde jako
tady, to semoc nevidí. Způsob
dodávky vody od jednoho
stanoviště ke druhému, tak to
má být, někde nejdříve nata-
hují hadice a když je na po-
slední nasazená proudnice,
tak teprve pustí vodu“.
Jako každý rok následovalo

posezení s občerstvením, kte-
ré obětavě připravily členky
pocinovského ženského
družstva a potom část účast-
níků odjela domů a část si
ustlala polní lůžka a zalezla do
spacáků.
V sobotu dopoledne cvičení

pokračovalo zdravovědnou
přednáškou Evy Turečkové a
potom si všichni mohli pro-
hlédnout nové vyprošťovací
auto z HZS Plzeň Košutka, je-
hož hydraulické rameno se
natáhne do délky 22,5 metrů
anebo vyprostí břemeno o
váze až 2,5 tuny.
A na úplný závěr zavoněl

vynikající guláš a areál tábora
v Orlovici opět osiřel.

Z VELITELSKÉHODNE. Dobrovolní hasiči si zkusili dodávku vody k pří-
padnému požáru. Foto: 2x Zdeněk Huspek
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A(fór)izmy
Káji Vízka

➢ Společenský žebříček? Nahoře jsou špatní a dole je to špatné. ➢ Jediný rozumný způsob
držení diety je pod krkem. Pak dá pokoj. ➢ Největším popřením smyslu života je nemít čas.

Miminka

Vážení rodiče,
díky vstřícnosti porodnic v Plzeňském kraji vám na našich stránkách pravidelně přinášíme fotkymiminek. Každý týden objíždíme porodnice a fotíme
nově narozenámiminka. Může se ale stát, že právě vás v porodnici nezastihneme, možná aktuální zdravotní stav vašeho potomka neumožní focení.
Přesto vaše dítě neztrácí šanci být v novinách dříve, než se naučí svá první slova. Můžete nám poslat jeho fotku (portrét) na e-mailovou adresu:
redakce.domazlicky@denik.cz. Svémiminko pak najdete na stránkách Deníku i týdeníku.

Rozálie Královcová, Pařezov
narozena 12. listopadu 2019

Karolína Kabourková, Tlumačov
narozena 11. listopadu 2019

František Feigl, Háj
narozen 10. listopadu 2019

Viktor Galdun, Plzeň
narozen 15. října 2019

Jonatan Filip, Plzeň
narozen 20. října 2019

Michaela Hlavatá, Plzeň
narozena 14. října 2019

Matyáš Sládek, Plzeň
narozen 27. října 2019

Natálie Ruprechtová, Plzeň
narozena 21. října 2019

NatálieWittnerová, Rokycany
narozena 21. října 2019

Matyáš Kaněra, Vochov
narozen 27. října 2019

Patrik Husník, Plzeň
narozen 21. října 2019

Adriana Jochová, Tachov
narozena 16. října 2019
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Stavba čtvrtstoletí: Skvosty
našeho současného stavitelství

Z
dokumentovat trendy, poten-
ciál, schopnosti a kvalitu čes-
kých architektů a stavitelů,
ukázat na velikost a komplex-
nost oboru, který neustále po-

souvá hranice současnýchmožností. Ta-
kový je cíl projektu Stavba čtvrtstoletí.
Projekt vznikl před dvěma lety a jeho

autory jsou Petra Miškejová, která se
dlouhodobě věnuje stavitelství a archi-
tektuře, a producent a sociolog Stanislav
Schneeweis. Stihly se do něj přihlásit již
přes dvě stovky staveb z celé republiky.
Podívejte se na vybrané stavby, které

reprezentují dvacet kategorií oboru.

Komentář

O
BS
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Stavby čtvrtstoletí. Které to jsou?
Podívejte se na dvacet vybraných ...12, 13

Klenoty našeho regionu
Podívejte se na zajímavé stavby v Plzeňském kraji ...14, 15

Výstava poodhalí skryté příběhy ...18

Příběh stavby:
Namísto dolu golfové hřiště ...20

B
ěžně kolem nich procházíme,
ale většinou ve spěchu
a smyšlenkami na to, jestli
stíháme pracovní schůzku,
žemělo být auto už dávno

přezuto na zimní pneu a co nezapome-
nout nakoupit v obchodě. A vlastně ani
nemáme čas na to, se zastavit, zvednout
oči a prohlédnout si je. Mám namysli
všudypřítomné budovy: domy, knihovny,
nádražní haly, sídla firem, divadla
a další. Přitom jsou jejich příběhy
mnohdy doslova fascinující.
Kdo se ale zastavil a ohlédl se pěta-

dvacet let zpět, jsou autoři projektu
Stavba čtvrtstoletí: Petra Miškejová
a Stanislav Schneeweis. Jejich projekt
mapuje české stavitelství od roku 1993
a ve své databázi mají už více jak dvě stě
staveb. Jde vlastně o souhrn toho nejlep-
šího, co se českým architektům povedlo
za uplynulé čtvrtstoletí.
A vy, milí čtenáři, si dnesmůžete

prohlédnout, které skvosty se ucházejí
o titul stavba čtvrt-
století přímo z vaše-
ho regionu. A příště,
až půjdete kolem
nich, zkuste si na
má slova vzpo-
menout, zastavit
se a prohlédnout
si je s vědomím
toho, co se
o nich na ná-
sledujících
stranách
dočtete.

Soňa
Ličková

JAK PŘIHLÁSIT STAVBY

I díky vám semůže počet při-
hlášených staveb v databázi
Stavba čtvrtstoletí rozšířit.

Klíčem pro výběr byměla být za-
jímavost, kterou stavba obsahuje.
Ta semůže týkat technického ře-
šení či historických souvislostí,
příběhu proměny stavby, kapaci-
ty, investičního úspěchu, oceně-
ní, jedinečnosti v rámci oboru,
regionu, světa apod. Nezáleží na
jejich velikosti, ani na tom, zda
jsou přístupné veřejnosti.

Přihlášku najdete na webových
stránkách Stavby čtvrtstoletí.
Vyplnění vám zabere 20minut

času.

prihlaska.stavbactvrtstoleti.cz

Rozhovor s autory projektu Stavba čtvrtstoletí
PetrouMiškejovou a Stanislavem Schneeweisem ...16, 17

Vybrané osobnosti napříč republikou
a jejich pohled na stavebnictví a architekturu u nás ...17



Do projektu Stavba čtvrtstoletí se přihlásilo více 
než 200 staveb. Podívejte se na 20 nejzajímavějších, 
které reprezentují 20 hlavních kategorií oboru. 
Tyto objekty zároveň tvoří první kurátorský výběr 
putovní výstavy Stavby čtvrtstoletí.

1 | STAVBY PRO 

VZDĚLÁNÍ, VĚDU 

A VÝZKUM
Školy, výzkumná centra, 

laboratoře, knihovny, planetá-

ria. Jedná se o specializovaná 

pracoviště, která mají speci-

fi cké požadavky na nejmoder-

nější technická a technologic-

ká vybavení.

ELI Beamlines, Dolní Břežany, 

Středočeský kraj, 2012–2015

2 | STAVBY PRO 

TĚLOVÝCHOVU 

A SPORT
Sport – jeden z fenoménů 

dnešní doby. Přesun fi nanč-

ních zdrojů do této kapitoly ži-

vota společnosti je grandiózní, 

a tomu odpovídá i objem prací 

při realizaci nových sportovišť.

Panorama Golf Resort, 

Kácov, Středočeský kraj, 

2014–2016 

3 | STAVBY PRO 

KULTURU A OSVĚTU
Divadla, muzea, kina, galerie, 

kongresová centra, výstavní 

prostory.

Divadlo J. K. Tyla, Nová 

scéna, Plzeň, Plzeňský kraj, 

2012–2014

4 | SAKRÁLNÍ STAVBY
Stavby pro bohoslužebné 

obřady a setkávání věřících. 

Za 25 let se opravilo mnoho 

těchto památek. Také se, byť 

zřídka, objevily sakrální novo-

stavby. Tou první po 60. letech 

byl kostel v pražských Straš-

nicích. 

Rekonstrukce poutního are-

álu Klokoty, Tábor, Jihočeský 

kraj, 1993–2018 

5 | REKONSTRUKCE 

PAMÁTEK
Přináší jedinečnou příležitost 

nahlédnout do stovky let 

starých postupů a řemesel. 

Nejsložitější bývá najít správ-

ný poměr zachování původní-

ho, s vstřícností k současným 

nárokům. 

Bílá věž, Hradec Králové, Krá-

lovéhradecký kraj, 2013–2015 

6 | STAVBY 

PRO DOČASNÉ 

A REKREAČNÍ 

UBYTOVÁNÍ

Hotely, resorty, penziony 

i chaty jsou především stav-

bami pro realizaci služeb. 

Jsou to mnohdy výstřelky 

z běžného života, které po-

skytují svobodný prostor pro 

fantazii jejich tvůrců.

Miura Hotel, Čeladná, Morav-

skoslezský kraj, 2010–2011

7 | BYTOVÉ DOMY 

NEBO KOMPLEXY

Byty pro trvalé bydlení, domy 

pro seniory.

Luka Living, Praha, 

2015–2017

8 | RODINNÉ DOMY

Vily, domy pro trvalé bydlení.

Vila Landek, Ostrava, Morav-

skoslezský kraj, 2017–2018

9 | REKONSTRUKCE

Obnova a dostavba původní-

ho objektu.

Centrum andragogiky, Hra-

dec Králové, Královéhradecký 

kraj, 2012–2014

10 | ARCHITEKTURA

Design architektury, práce se 

světlem, hmotou, domy-so-

chy. Harmonie linií, struktur, 

hmot a tvarů.

Archeopark Pavlov, Jihomo-

ravský kraj, 2014–2016

11 | ZAHRANIČNÍ 

STAVBY
Aula pro udílení Nobelových 

cen ve Švédsku, tunel na 

Islandu, mrakodrapy v Číně, 

promenáda v Dubaji - to 

jsou některé stavby s vý-

raznou českou stopou. Tu 

za sebou může zanechat 

odborník s dobrodružnou 

povahou a chutí dobýt svět. 

Kostel Božího milosrden-

ství, Košice, Slovenská 

republika, (1995) 2010–2011

12 | DŘEVOSTAVBY
Stavby s dřevěnou nosnou 

konstrukcí. V současnos-

ti největší dřevostavbou 

v České republice je admi-

nistrativní centrum Lesů ČR 

v Hradci Králové. 

Gulliver, Centrum součas-

ného umění DOX, Praha, 

2014–2016

13 | DOPRAVNÍ 

STAVBY
Jsou nejrozsáhlejším 

stavebním oborem. O jeho 

velikosti vypovídá už jeho 

základní dělení na pozemní, 

vodní a vzdušnou dopravu. 

Vltavská vodní cesta v úse-

ku České Budějovice – Týn 

nad Vltavou, Jihočeský kraj, 

2008–2017

14 | STAVBY 

TECHNICKÉ 

INFRASTRUKTURY
Elektrárny, teplárny, spalov-

ny apod. Jde o technologic-

ky i stavebně velmi zajímavá 

a náročná díla.

Jaderná elektrárna Teme-

lín, Jihočeský kraj, 

1986–2003

15 | STAVBY PRO 

PRŮMYSL
Výrobní haly, servisní bu-

dovy, technologické celky 

a sklady jsou nedílnou 

součástí každé ekonomiky. 

Stavby, které nebývají v po-

předí zájmu.

Průmyslová zóna Triangle, 

okres Louny, Ústecký kraj, 

2002–2018

16 | STAVBY PRO 

ZDRAVOTNICTVÍ

Nemocnice, polikliniky, 

lázně.

Lázně Čeladná, 

Moravskoslezský kraj, 

2007–2015

17 | 

ADMINISTRATIVNÍ 

BUDOVY

V České republice další 

zcela nově objevený obor, 

který za posledních 25 let 

zaznamenal obrovský rozvoj. 

Často využívá brownfi eldů, 

tedy dobře dostupných, ale 

„mrtvých“ území měst.

AFI Karlín, Praha, 

2016–2017

18 | STAVBY PRO 

OBCHOD A SLUŽBY

Za 25 let se vyvinula zcela 

nová nákupní kultura. 

Nákupy se ze středu města 

přestěhovaly na jeho 

periferii. Vedle nabídky 

zboží začala nová obchodní 

centra plnit také roli 

zprostředkovatele služeb 

a společenského života.

Palác Myslbek, Praha, 

1993–1996 

19 | VEŘEJNÁ 

PROSTRANSTVÍ

Náměstí, parky, nábřeží, 

zahrady, městské partery 

spojuje jedno téma: život ve 

městě.

Podzámecký park – 

Tyršovy sady v Pardubicích, 

Pardubický kraj, (2002) 

2015–2017

20 | URBANISTICKÉ 

CELKY

Zastavěný brownfi eld, 

obnovené území staveb 

s různými funkcemi včetně 

veřejných prostranství, 

centra měst.

Kampus Masarykovy 

univerzity, Brno, 

Jihomoravský kraj, 

2004–2014

1 | ELI Beamlines

5 | Bílá věž

9 | Centrum andragogiky

13 | Vltavská vodní cesta

17 | AFI Karlín

2 | Panorama Golf Resort

6 | Miura Hotel

10 | Archeopark Pavlov

14 | Jaderná elektrárna Temelín

18 | Palác Myslbek

3 | Divadlo J. K. Tyla Nová scéna

7 | Luka Living

11 | Kostel Božího milosrdenství

15 | Průmyslová zóna Triangle

19 | Podzámecký park

4 | Rekonstrukce areálu Klokoty

8 | Vila Landek

12 | Gulliver

16 | Lázně Čeladná

20 | Kampus MUNI

Stavby čtvrtstoletí: Které to jsou? Podívejte se na výběr dvaceti
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Stavba čtvrtstoletí

Lochotínský park
P Kde: Plzeň, Severní Před-

městí, park mezi Karlovar-
skou třídou, Vinicemi a Zoo
Plzeň

P  Kdy:Otevřen byl roku 1834,
poslední velká rekonstrukce
2012–2015

P  Kolik: 29 milionů korun
(85 % EU, zbytek Plzeň)

P Zajímavosti: Jde o nejstarší
park v Plzni, novou dominan-
tou je tzv. Artušův stůl.

Přístavba holýšovské radnice
P Kde:Holýšov, nám. 5. května 32
P  Kdy: Budova historické radnice z r. 1927 byla re-

konstruována a přistavěna v letech 2009 až 2010
P  Kolik: 18 mil. Kč (85 % EU, zbytek Plzeň)
P Zajímavosti: Přístavba městského úřadu spojila

funkčnost a moderní prvky s původním historickým
jádrem radnice. Budova radnice ještě prošla opra-
vou střechy v roce 2014. Projekt vypracoval Ateliér
VAS, prací se ujala firma Sladký & Partners.

Zajímavé stavby v regionu

Modernizace trati
Rokycany – Plzeň
P Kde: Trať mezi Plzní a Rokycany, která je součástí

třetího tranzitního železničního koridoru z Prahy
přes Plzeň a Cheb. Na trati jsou dva jednokolejné
tunely (nejdelší v ČR).

P  Kdy: Práce probíhaly v letech 2013 až 2018; 16.
listopadu 2018 projel tunelem první vlak s cestu-
jícími

P  Kolik:Celkové náklady jsou téměř 6,8 miliardy Kč
(bez DPH), EU přispěla více než 3,5 mld. Kč

P Zajímavosti: Účelem stavby je především zkrá-
cení jízdní doby vlaků (v úseku Rokycany – Plzeň
má dosahovat časová úspora zhruba 9 minut) a
zvýšení bezpečnosti železničního provozu. Maxi-
mální traťová dosažitelná rychlost je nyní až 160
km/h (ve výhledu se ve zhruba čtyřkilometrovém
úseku uvažuje o rychlosti až 200 km/h). Pod vrchy
Homolka a Chlum je trať vedena dvěma jednoko-
lejnými tunely. Jejich délka je 4150 m a jsou
nejdelší v republice. Délka celé trati se tímto ře-
šením zkrátila přibližně o 6100 m.

Rozhledna Vysoká u Tachova
P Kde: na vrchu Vysoká nad Tachovem, přístupná pro pěší

a cyklisty z ul. Petra Jilemnického nebo z osady Světce
P  Kdy: Stavěla se od dubna do září 2014
P  Kolik: 12 milionů Kč, dotace z EU byla více než 8 mil. Kč,

zbytek hradilo město Tachov (součástí byl i mobiliář
v okolí a přístupové cesty)

P Zajímavosti: Rozhledna je vysoká 28,7 metru. Na vrchu
Vysoká je také památník bitvy u Tachova z období husit-
ských válek. Otevřena je po celý rok, denně od 8 do 18
hod., od dubna do září až do 22 hodin, vstup je zdarma.

Bazén v Sušici
P Kde: Sušice, Volšovská 444
P  Kdy: Práce začaly v prosinci 2011, bazén se veřej-

nosti poprvé otevřel v červnu 2014
P  Kolik: 136 mil. Kč (z rozpočtu města Sušice)
P Zajímavosti: Součástí je plavecký bazén, zábavní

bazén, vířivky, sauny, protiproud a velkým láka-
dlem je 78 metrů dlouhý tobogán se světelnými
efekty. V objektu je i fitness.
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Stavba čtvrtstoletí

Radnice spojuje historii amodernu
Přístavba k původní budově
holýšovské radnice z roku
1926 byla součástí revitali-
zace náměstíčka.

PETRA KŮTOVÁ

Holýšov – Téměř sto let stará
radnice na holýšovském ná-
městí prošla v letech 2009 a
2010 rekonstrukcí, při níž k ní
přibylamoderní přístavba.
Moderně laděná a řešená

část historické radnice byla
součástí plánu na jakési zno-
vuoživení části města, v níž se
nachází. „Chtěli jsme prostor
okolo radnice opět dostat do
podobymenšího náměstíčka,
včetně dlažby, laviček, parko-
vacíchmíst a zeleně,“ řekl
tehdejší starosta Holýšova
Antonín Pazour.
Ačkoli podle architektů byly

náklady na přístavbu kolem
18milionů korun, celková
částka na revitalizaci náměstí
činila 23milionů. Ovšem s fi-
nancemi pomohly fondy Ev-
ropské unie, a to více než 22
miliony.
Teď už stojí nové se starým

na holýšovském náměstíčku
téměř deset let. Nicméně ná-
zory z okolí nebyly vždy jen
pozitivní. „Samozřejmě, že se
od občanů ozývaly nepříznivé
připomínky, že jsme ke staré

budově připojily novou,“ při-
pustila místostarosta Holýšo-
va Hana Valachovičová, která
zastávala funkci i v době bu-
dování přístavby. „Je ale po-
stavená ve stylu 30. let minu-
lého století. Naše radnice je z
roku 1926, takže jsme se k
přístavbě snažili přistupovat
tímto směrem. V provozu nám
vše vyhovuje dobře. Vše je
propojeno chodbami a příno-
sem bylamodernizace, výtah
do suterénu, vlastní garáže a
bezbariérovost,“ pokračuje
Valachovičová.
Přesunutí úřadu i do nové

části znamenalo i větší kom-
fort pro zaměstnance, kteří už
se nemusí těsnat vmalých
kancelářích.
Moderní část připomínající

Loosovy interiéry se však bez
drobných chybiček neobešla.
„Architekti chtěli, aby vznikly
moderní prosklené kanceláře
a aby člověk, který přijde na
úřad, viděl na dotyčného. Bo-
hužel se od prosklených záta-
ras a přepážek odráží světlo a
tím pádem zaměstnanci na
příchozí špatně vidí,“ zmínila
Valachovičová. Prosklenost
budovy však s sebou nese i
některá další negativa. „Někde
jsou velké skleněné tabule a
ne všechna okna se dají
otevřít. Takže když semyjí
okna, musíme pozvat firmu
pro výškové práce, kterámusí
pomoct. Nemůžeme to dělat
sami,“ doplnila.

PŘÍSTAVBOU PRÁCE
NARADNICI NESKONČILY
Dokončení přístavby však ne-
znamenalo konec. O čtyři roky
později, v roce 2014, semusela
na staré budově opravit stře-
cha. Podle tehdejšího starosty
Pazoura byla nutná.
„Střecha byla v dezolátním

stavu.“ Mimo plán se nakonec
dělníci pustili i do kopule. Při-
šlo se totiž na to, že je zrezi-
vělá, a navíc i trochu posunu-

tá. Díky tomuto neplánova-
nému zásahu se podařilo od-
krýt i malý poklad, jakousi
časovou kapsli s dobovým tis-
kem,mincemi a vzkazem
z 20. let minulého století.

VÝHLEDDO BUDOUCNA
Ale ani tohle není konec.
Město hodlá začátkem příští-
ho roku zahájit modernizaci a
obnovu interiérů staré části.
„Budeme kompletně re-

konstruovat vnitřky staré bu-
dovy. Dosud jsou totiž patrné
přechodymezi přístavbou a
původní částí,“ uvedla k plá-
nůmmístostarostka.
Původní historie se ale ne-

vytratí. Také zde chce Holýšov
pokračovat v architektonic-
kém stylu 30. let minulého
století inspirován Loosovými
interiéry. Vedení hodlá tento
duch respektovat a zachovat.
Nemůže se ale opomíjet sku-
tečnost, že staré dosluhuje.
„Chce tomodernizovat, při-

způsobit, a to včetně barev-
ného sladění, aby spolu obě
části budov více korespondo-
valy a dýchaly,“ řekla na závěr
Hana Valachovičová s přáním,
že by opravené prostory
mohly v budoucnu přilákat
více párů, kteří byměly chuť si
právě zde říct své 'ano'.

MODERNÍ PŘÍSTAVBA holýšovské radnice. Foto: 3x Deník/Stanislav Šebek

KOPULE. Původně se opravovat
neměla.

Holýšovský poklad
P Holýšovská radnice při opra-
vách střechy v roce 2014 odkryla
poklad. V kopuli byla objevena
schránka se vzkazem z 20. let
minulého století a smincemi
z období Rakouska–Uherska.

P Vzkaz pocházel z roku 1927 od
zakladatelů holýšovské radnice.

P Objevení relikvie bylo víceméně
náhodné, k opravě kopule pů-
vodně nemělo dojít, nebyla totiž
v plánu. Přistoupilo se k tomu až
poté, co se zjistilo, že je tato část
v dezolátním stavu.

P Tajemný nález obsahoval dva-
cetihaléřové noviny Nový Ve-
černík s podtitulem 'Reformy' a
'Deník Plzeňska', dále zde byla
přiložená listina popisující vý-
stavbu radnice či dobová plati-
dla – československá pětikoru-
na z roku 1925, ale také rakous-
kouherskámince s datem 1859.

UKÁZKA INTERIÉRŮ v nové pří-
stavbě.
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Chceme pozvednout prestiž
JIŘÍ MACEK

C
yklistická stezka
přes Labe v Čelá-
kovicích, intenzifi-
kace ČOV Velké Bí-
lovice, rekonstruk-

ceměstského stadionu
v Ostravě-Vítkovicích, pražská
O2 Aréna, kancelářský objekt
Černá labuť v Praze, Trojhalí
Karolina v Ostravě, Domov
sociální péče Hagibor v Praze,
rekonstrukcemostu přes Sta-
rou Dyji u Břeclavi, ostravské
Divadlo loutek, Golf Resort
Kácov u Kutné Hory, Památ-
ník Tomáše Bati ve Zlíně,
kostel Umučení sv. Jana Křti-
tele v Žumberku, Srubové
ekologické centrum v Táboře,
dokončení Vltavské vodní
cesty v úseku České Budějovi-
ce – Týn nad Vltavou, roz-
hledna Hýlačka v Táboře, že-
lezniční zastávka Čeladná, Ja-
derná elektrárna Temelín.
Že to je nějaký nesourodý

seznam objektů?Máte prav-
du, je nesourodý, ale má spo-
lečného jmenovatele. Zmíně-
né stavby byly přihlášeny do
projektu Stavba čtvrtstoletí.
Tenmapuje celé spektrum
stavebního dění v Česku za
posledních pětadvacet let ve
dvaceti kategoriích. V součas-
né době je do projektu přihlá-
šeno bezmála dvě stě staveb,
které byly po roce 1993 posta-
veny, dostavěny nebo zre-
konstruovány.
Za projektem stojí Petra

Miškejová (absolventka
Technické univerzity v Liber-
ci, pražské DAMU, obor scé-
nografie a doktorandka ČVUT
v Praze), která se věnuje sta-
vitelství a architektuře, a pro-
ducent a sociolog Stanislav
Schneeweis, se kterými jsme
si o projektu povídali.

Co je cílem projektu?
PM:Mapování, které zahrnuje
celé spektrum stavebního dě-
ní v tuzemsku i české počiny
v zahraničí. Zdokumentovat
trendy, potenciál, schopnosti
a kvalitu českých architektů

a stavitelů. Ukázat na velikost
a komplexnost oboru, který
neustále posouvá hranice
současnýchmožností.

Komu je Stavba čtvrtstoletí
otevřena?
PM: Širokému spektru sta-
vebních děl. Přihlásit semo-
hou stavby všech oborů, nové
projekty, rekonstrukce, linio-
vé stavby, veřejné i soukromé
projekty, průmyslové i tech-
nické stavby, ale i soubory
staveb s jednotným záměrem
zrealizované od roku 1993.

Proč?
SS: Projekt Stavba čtvrtstoletí
semá stát reflexí, ohlédnutím
a průřezem uplynulých pěta-
dvaceti let v české architek-
tuře a stavitelství. Ukáže, jak
moc je výstavba spjatá s kaž-
dodenním životem člověka
a společnosti a jak odráží do-
bu i společenské rozpoložení.
Pozornost se zaměří nejen na
stavby, ale i na jejich stavitele,

architekty a další osobnosti.
Zdůrazněna bude také spoji-
tost s rozvojem turismu,
vzdělávání společnosti a s roz-
vojem samotného oboru.

V jaké fázi je projekt?
SS: Začal před dvěma lety, kdy
jsme vše promýšleli, třídili si
myšlenky, tvořili pravidla
a sestavovali tým. V letošním
březnu jsme spustili přihla-
šování staveb do databáze
přes web a projekt poběží tři
roky. Už dnes ale víme, že zís-
kanýmateriál je natolik ob-
sáhlý a kvalitní, že by byla
škoda, nepracovat s ním dále.

Kdy přišly prvnímyšlenky na
tento projekt?
SS: První myšlenky na projekt
vznikly zhruba před čtyřmi
lety, kdy jsme se potkali. Petra
tehdy podobnoumyšlenku
převáděla do doktorandské
práce na ČVUT, a když jsme se
potkali při práci na jednom
filmu, začali jsme si o tom po-

vídat. Připadalo nám, že sta-
vebnictví si zaslouží větší po-
zornost a že je pro to prostor.
A ze své dlouholeté praxe
Petra ví, že systematické pre-
zentaci stavitelství pro širo-
kou veřejnost se u nás nikdo
soustavně nevěnuje, a to ani
stát. Přitom stavby jsou zrca-
dlem toho, jak lidé v určitém
období žijí, přemýšlejí. Je to
trvalý dokument doby.

Stavebnictví se potýká často
s ne příliš pozitivním pohle-
demna tento obor.
PM: To je pravda, a to chceme
projektem poněkud změnit.
Stavebnictví u nás nemá val-
né renomé, přesto se u nás
staví a stojí tu celá řada svě-
tově unikátních věcí. Máme
spoustu lidí, kteří stojí za to,
aby se o nich vědělo, jsou
uznávaní jako odborníci ve
světě, ale u násmnohdy
takřka bezejmenní. Mnoho
lidí na stavebnictví nepohlíží
pozitivně. Nezřídka se ozývá

STANISLAV SCHNEEWEIS A PETRAMIŠKEJOVÁ hovoří o projektu Stavba čtvrtstoletí. Foto: Deník/archiv
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českého stavitelství
„Co stavař, to zloděj“, a o sta-
vebnictví se vmédiíchmluví
tehdy, když něco spadne nebo
v souvislosti s korupcí při za-
kázkách.

Evidujete v databázi asi dvě
stovky objektů. Je to po půl ro-
ce dost, nebomálo?
SS: Já to považuji za velice
slušný počet, denně eviduje-
me alespoň jednu novou
stavbu. Přece jen jsme téměř
na startu tříleté doby. Zároveň
je pro nás důležité, že databá-
ze je velmi kvalitní a že zob-
razuje skutečně celé vytyčené
období, ne jen to nejnovější.

Kdo do databáze stavby při-
hlašuje?
SS: Investoři, architekti, pro-
jektanti, stavební firmy, uži-
vatelé, města, obce i kraje.
Na webových stránkách
www.stavbactvrtstoleti.cz
je formulář a vše potřebné
k přihlášení. Pro nás je nepo-
chopitelné, ale z lidského hle-
diskamnohdy přirozené, že
současní představitelé měst
a obcí přihlašují stavby, u
kterých tzv. byli. Nebudou se
přece chlubit stavbou, kterou
naplánovali a postavili jejich
předchůdci. My vždy říkáme:
Pane starosto, tady nejde o
vás, ale oměsto, o budouc-
nost, o lidi, kteří v něm žijí.

Jak je to se zájmemu staveb-
ních firem?
SS: Je to takové zvláštní. Třeba
společnosti Swietelsky nebo
Hochtief jsou v tomto pří-
kladné a opravdu se starají
o to, aby jejich stavby vešly
do povědomí. Ale třebamar-
ketingoví pracovníci těch
největších firem jsou hodno-
cení jen podle toho, co dělají
pro firmu, obor jako takový je
vlastně nezajímá a projekt
přijímají mnohdy hodně
vlažně, někde až negativně.
Lidský faktor hraje často
mnohem větší roli, než by
člověk vůbec předpokládal.

Dobrá stavba, to je symbióza

více činností, že?
PM: Přesně tak. Investor, ar-
chitekt, dodavatel. Obdivuje-
me stavby, ale na druhou
stranu bereme zedníky a sta-
vební dělníky jakoméně
hodnotné zaměstnance. Bez
nich by ale ta stavba nikdy
nevznikla. Tohlemyšlení
chceme napravit. Je tu řada
pracovitých a šikovných lidí,
kteří umí řemeslo, mnohdy to
jsoumožná ti poslední, a když
si jich nebudeme vážit, nebu-
de tomít brzy kdo dělat.
Stavba je prostě dokonalá
souhramnoha profesí, kde
musí mít každá svou kvalitu.
Vždyť ve stavebnictví chybí
80 tisíc lidí. Naším cílem je
zvednout prestiž a renomé
oboru – řadu věcí obdivuje
celý svět. Jenomže u nás je
mnohde zakořeněno to naše:
Čím hůře, tím lépe. Je třeba
zvednout hrdost v oboru a
hrdost na obor.
SS: Stavebnictví je strategický
obor každé ekonomiky. Když
si ho zašlapeme, ublížíme jen
sami sobě. Trh je neúprosný,
zahraniční firmy čekají.

Nejprestižnější kategorie?
PM: Nedá se vybrat jen jedna.
To nám ukazuje na rozsah
a komplexnost oboru. Někte-
ré jsou tradiční – rekonstruk-
ce památek, bytová výstavba.
A pak jsou kategorie, které se
za poslední čtvrtstoletí vyvi-
nuly zcela nově, třeba vý-
stavba golfových resortů nebo
development, administrativní
budovy, to jsou fenomény to-
hoto období novodobé re-
publiky. Největší prostor za-
bírají dopravní stavby.
SS: Dopravní stavby jsou stra-
tegickým oborem. Je to po-
chopitelné, proudí do něj
nejvíce peněz, své zájmy tu
mámnoho stran. Pro chod
společnosti je to důležité, pak
ale dorazíte třeba do poutního
místa Klokoty v Táboře a v
momentě, kdy do něj vejdete,
na ty strategické stavby rá-
zem zapomenete. To se prostě
vůbec nedá srovnávat.

Staví se v Česku hodně, nebo
málo?
SS: Málo. Jsou zdlouhavé zá-
konné lhůty a různá povolení.
A také investoři nejsou tak
osvícení, nepouštějí k zásad-
ním otázkám architekty, sva-
zují jim ruce. Staveb není to-
lik, kolik bymohlo být. Nejsou
lidi, firmy nemají kapacity,
spousta staveb je „na papíře“,
ale nemá je kdo realizovat.

Co vás v projektu Stavba čtvrt-
století čeká dále, tedy kromě
evidence nově přihlašovaných
objektů?
PM: 2. října se v pražské Vald-
štejnské zahradě Senátu Par-
lamentu ČR konala vernisáž
výstavy „Stavby čtvrtstoletí“.
Představili jsme zde dvacet
staveb, které reprezentují,
napříč republikou, všechny
vypsané kategorie. Následně
budeme vystavovat namís-
tech, kterými prochází množ-
ství lidí – náměstích, větších
venkovních prostorech, ná-
dražích, obchodních centrech.
Také připravíme publikaci
o projektu, o stavbách a jejich
příbězích, o lidech. Myšlenkou
jsou i komentované prohlídky
staveb, které chceme realizo-
vat ve spolupráci s Czech Tu-
rismem a další.

Kdybysteměli uvést nějakou
stavbu, která vámutkvěla
v paměti?
PM: Jsou jich spousty, fakt
každá je něčím zajímavá.
Ohromný KampusMasary-
kovy univerzity v Brně je na-
prosto jedinečný a z těchma-
lých investic třeba rodinný
dům vNebušicích nebo kostel
sv. Ducha ve StarémMěstě.
SS: Zrekultivované území
poddolovaného Sokolovska
a na něm vyrostlé golfové
hřiště je kus krásné krajiny,
kde nemusíte ani hrát, stačí se
tam podívat. Kostel v Košicích
je přehlídkou ryzího řemesla,
který ke vstupu přesvědčí i
zarytého ateistu. Skvělá
ukázka toho, jak dokonalá dí-
la táhnou.

OSOBNOSTI OČESKÉ
ARCHITEKTUŘE

Miloslav
Pavlík

ČVUT v Praze, fakulta
architektury

Velkým přínosem projektu je
snaha o analýzu a tvorbu data-
báze realizací a vývojových
trendů v oblasti architektury a
stavitelství. Může přinést solidní
základnu i pro rozšíření výuky
na středních odborných i na
technických vysokých školách a
stát se platformou pro diskuzi
na téma pozitivních i negativ-
ních příkladů soudobých reali-
zací. Považuji jej za iniciativní.

Miloslav
Michalec

architekt a urbanista, vedoucí
odboru regionálního rozvoje
Plzeňského kraje

Celý svůj profesní život se podí-
lím na řadě soutěží, jež ve sta-
vebním oboru existují. Dlouho-
době např. na Stavbě roku Pl-
zeňského kraje, která získala
vysoký kredit. Oceňuji další vy-
užití a zhodnocení naší práce
v projektu Stavba čtvrtstoletí.

Matěj
Šišolák

šéfredaktor časopisu Architect+

Poslední čtvrtstoletí vnímám
jako 25 let naděje, pokusů, omy-
lů, experimentů ve službách ar-
chitektonické praxe. Projekt
mapující uplynulé čtvrtstoletí,
se může stát vítaným zrcadlem
minulých let, připomenutím
vývoje jednoho oboru a de facto
i vývoje a změn celé společnosti.
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Výstava Stavby čtvrtstoletí
chce ukázat i skryté příběhy

V
ýznamnou sou-
částí projektu
Stavba čtvrtsto-
letí je také pu-
tovní výstava.

Svou podobu poprvé předsta-
vila na začátku října ve Vald-
štejnské zahradě Parlamentu
České republiky a tvoří ji dva-
cet panelů, které představují
stavby ve dvaceti hlavních
kategoriích stavebního oboru.
Výstava je nejucelenější

přehlídkou novodobého sta-
vitelství od vzniku České re-
publiky v roce 1993. Záměrem
jejích autorů Petry Miškejové
a Stanislava Schneeweise bylo
ukázat šíři a rozmanitost sta-
vební činnosti, kterou rozdě-

lili podle využití staveb. Každý
panel prezentuje jednu výji-
mečnou stavbu, její skrytý
příběh a citaci významné
osobnosti, která je s oborem,
místem či stavbou úzce spjata.
Pod QR kódem zájemci najdou
nejen další informace o dané
stavbě, ale také omnoha ji-
ných zdařilých dílech.
Výstava vychází z komplex-

ní databáze staveb, přestaveb
a rekonstrukcí realizovaných
za posledních 25 let, které po-
tvrzují schopnosti a um čes-
kých lidí. „Stavební obor se
svým obrovským vlivem na
ekonomickou situaci naší
společnosti nutně potřebuje
další a další pozitivní příklady

a vzory. Stavba čtvrtstoletí má
předpoklady tuto potřebu be-
zezbytku naplnit.“ uvedl Jaro-
slav Kubera, předseda Senátu
Parlamentu ČR.
Dnešní doba využívá nej-

častěji elektronickýchmap
řízených GPS. Designéři a gra-
fici výstavy se vydali cestou,
která je podporuje, zároveň je
ale trochu retro – výstavní
panely totiž napodobují kla-
sickou papírovou skládanou
mapu. Stavby o sobě vypráví
velkoformátovými fotogra-
fiemi i záběry z dronu a při-
měřenýmmnožstvím čtivého
textu. „Příprava výstavy si vy-
žádala spoustu najetých kilo-
metrů přes celou republiku

amnoho inspirujících setkání,
která byla vždy velmi oboha-
cující. Toto bohatství, které
leží v profesích českých stavi-
telů, chceme touto cestou
předat,“ řekla Petra Miškejová,
autorka projektu a kurátorka
výstavy.
Výstava je putovní a po-

stupně zavítá do všech krajů
České republiky. Každá její
zastávka přinese nové pří-
běhy. Vždy bude ke zhlédnutí
zcela zdarma a umístěna ve
veřejném prostoru, který se
těší zájmu veřejnosti – nádra-
ží, letiště, náměstí, obchodní
centra či sportovní a rekreační
areály. (bb)

Stavby čtvrtstoletí
kurátorský výběr

P ELI Beamlines, Dolní Břežany,
Středočeský kraj
P PanoramaGolf Resort, Kácov,
Středočeský kraj
P Divadlo J. K. Tyla, Nová scéna,
Plzeň, Plzeňský kraj
P Rekonstrukce poutního areálu
Klokoty, Tábor, Jihočeský kraj
P Bílá věž, Hradec Králové, Krá-
lovéhradecký kraj
P Miura Hotel, Čeladná, Morav-
skoslezský kraj
P Luka Living, Praha
P Vila Landek, Ostrava, Morav-
skoslezský kraj
P Centrum andragogiky, Hradec
Králové, Královéhradecký kraj
P Archeopark Pavlov, Jihomo-
ravský kraj
P Kostel Božíhomilosrdenství,
Košice
P Gulliver, Centrum současného
umění DOX, Praha
P Vltavská vodní cesta v úseku
České Budějovice – Týn nad Vl-
tavou
P Jaderná elektrárna Temelín,
Jihočeský kraj
P Průmyslová zóna Triangle,
okres Louny, Ústecký kraj
P Lázně Čeladná, Moravsko-
slezský kraj
P AFI Karlín, Praha
P Palác Myslbek, Praha
P Podzámecký park – Tyršovy
sady v Pardubicích
P KampusMasarykovy univerzi-
ty, Brno, Jihomoravský kraj

DVACET VYBRANÝCH.Mezi objekty na výstavě Stavby čtvrtstoletí jsou například i Podzámecký park Tyršovy
sady v Pardubicích nebo bytový komplex Luka Living v Praze. Foto: archiv Petry Miškejové
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Stavba čtvrtstoletí

Namísto dolu golfové hřiště

K
arlovy Vary –
Most, Mariánské
Lázně – Chomu-
tov, Františkovy
Lázně – Sokolov.

Všechna tatoměsta najdete
v jednom regionu, jen kousek
od sebe, a přesto představují
dva úplně jiné světy. Na jedné
straně se jedná o klid, leso-
parky, kolonády a lázeňské
domy, stranu druhou před-
stavují doly, elektrárny, další
industriální stavby amiliony
tun vytěžené zeminy. Přesto
ale existují prvky, které doká-
žou tyto dva zdánlivě nesluči-
telné světy spojit. Jsou jimi
rekultivace a golf.

DŮL SILVESTR
Ještě před zhruba deseti lety
přitom nic ani zdánlivě ne-
připomínalo, že by se i v So-
kolověmohl etablovat sport,
do té doby spojovaný právě se
sousedními lázeňskýmiměs-
ty. Vmístě, kde se nyní na-
chází golfové hřiště Sokolov,
o kterém je řeč, stála na po-
čátku 20. století vesnice Horní
Rychnov. Ta začalamizet
z povrchu zemského v roce
1939, kdy zde byl otevřen důl
Silvestr. V té době byly tyto
lokality už v područí Velko-
německé říše a intenzivně tě-
žené uhlí je surovinou pro vá-
lečnou průmyslovou výrobu.
Po odtěžení více než 150mili-
onů tun uhlí a skrývky byla
těžební činnost na Silvestru
ukončena v roce 1981. Zůstala

měsíční krajina a otázka, co
s ní. Ze všeho nejdříve byla
obří jáma zavážena skrývkou
z několika okolních lomů
a sousední elektrárnou Tisová
používána k plavení popílku.
Následně byl tento kout So-
kolovska ponechán vlastnímu
osudu a samovolné obnově
zdevastované krajiny.

REVITALIZACE JAKO CESTA
Myšlenka na revitalizaci do-
lových území a jejich nové
využití pro rekreaci a volno-
časové aktivity se objevila
v polovině 90. let. V roce 2001
přišla společnost Sokolovská
uhelná, která zde provozuje
důlní činnost, s projektem
navazujícím na sanační a re-
kultivační úpravy pozemků po
těžbě hnědého uhlí a který
nemá v České republice ob-
dobu. Výsledkem je technicky
náročné, ale zcela jedinečné
golfové hřiště, zasazené na
pomezí krajiny Slavkovského
lesa a průmyslového Sokolova.
Jeho podobu navrhla firma
německého architekta Chris-
topha Städlera, která projek-
tovala už více než 40 golfo-
vých hřišť. „Bylo to to nejtěžší,
co jsme kdy projektovali,“
přiznal s odstupem několika
let Städler. Jeho záměr spočí-
val v kombinaci jedinečného
reliéfu a biotopů na svazích
starého hnědouhelného dolu
v kombinaci s nově vytvoře-
nými zelenými plochami. To
ale vyžadovalo značně složité

technické plánování, a Städler
v té době neměl žádné zkuše-
nosti s revitalizací dolů a vý-
sypek. Realizace záměru se
nakonec podařila především
díky profesionalitě českých
inženýrů, kteří dokázali jeho
myšlenky převést do praxe.
Z jednotvárné „měsíční“ kra-
jiny se na prostoru cca 100 ha
podařilo vybudovat golfové
hřiště, které se svými para-
metry, designem a kvalitou
řadí mezi ta nejlepší u nás.

HŘIŠTĚ JE ŽIVÝ
ORGANISMUS
Právě naminulosti místa, na
kontrastu cíleně oseté, kulti-
vované plochy a původního
terénu zarůstajícího specific-
kou divokou vegetací, jako
klíčovém stavebním kamenu,
je postavena osobitá identita
tohoto hřiště. Je plné kon-
trastů – zelené ferveje na po-
zadí industriálna. Hřiště tvrdé,
rozmáchlé svou velikostí, ale
také krásné a zároveň náročné
na hráčské dovednosti. Pro-
stor je to ale také zvláštní, až
bizarní. K jihu se zvedají les-
naté zelené kopce Slavkov-
ského lesa, severní výhled za-
bírá nádherné panorama
Krušných hor, pod horizon-
tem se ovšem tyčí komíny
elektrárny Vřesová. Další
elektrárna Tisová je jen dva
kilometry od hřiště, v blízkosti
je i paneláková zástavba So-
kolova.
Ostře se tu střídá industri-

ální ráz s přírodním, jsou tu
kouty vysloveně harmonické,
ale také partie drsné a syrové,
jasně prozrazující historii
místa. Za více než deset let
existence se také hodně pro-
měnilo. Opět se prokázalo, že
golfové hřiště není statickým
prvkem v krajině. Vyrostly zde
stromy, zahustila se tráva, vy-
víjí se i původní části bývalého
lomu, které zůstaly záměrně
odkryté. Stále na něm probíhá
řada technických zásahů, jako
byly úpravy drenáží, závlah
nebo vylepšování zázemí pro
hráče, počínaje krytým dri-
ving range a konče například
stavbou altánů na samotném
hřišti.
Pro člověka, který se dosud

nesetkal s rekultivacemi v této
části České republiky, je určitě
velkým překvapením, jak je
možné změnit krajinu po
důlní činnosti k nepoznání.
Jako další příklad lze uvést
například arboretum na vý-
sypce Antonín, které je ev-
ropským unikátem, hydrickou
rekultivaci jezera Michal či
rekultivaci jezera Medard. Pa-
radoxně zde vzniká situace,
kdy území degradované těž-
boumohou generovat nové
lokality vytvářející skrze re-
kultivace nová, turisticky
atraktivní místa, jež často
předčí veškerá očekávání
a v pozitivním smyslumění
ráz tohoto kraje.

Petra Miškejová,

Stanislav Schneeweis
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Příběh z regionu

Nikdy nebudu zticha jen proto,
abych neohrozila své podnikání
ZUZANA VÁLKOVÁ

K
arlovarská podni-
katelka Jana
Šperlová si areál
Svatošky dětský
ráj musela vybo-

jovat hned dvakrát. Poprvé
navzdory svému zdraví. Po
těžkém úrazu skončila s kom-
plikovanou zlomeninou páte-
ře a pánve, její nejmladší dceři
byl v té době rok a půl. Přesto
se během náročné rekonva-
lescence smanželem, právní-
kem Karlem Jelínkem, přihlá-
sili do výběrového řízení na
nájemcemísta, které je léta
fascinovalo. Během jediné
noci sepsali projekt, s nímž
soutěž vyhráli. Jeho vizi napl-
ňují dodnes. V dětském ráji,
kde se dá strávit dovolená
i naučit se jezdit na koních,
chtějí otevřít botanickou za-
hradu, časem imuzeum.

Podruhé si manželský pár
vydřený dětský ráj v údolí ře-
ky Ohřemusel obhájit v boji
s úřady, během něhož se po-
stavili známému „varskému“
ruskému spekulantovi s ne-
movitostmi. Během dvou
týdnů se jim díky osobnímu
nasazení, vynalézavosti –
a také troše zoufalství – poda-
řilo sehnat podporu několika
ministerských náměstků,
dvouministrů, ředitele České
pošty i hejtmanky Karlovar-
ského kraje. Areál sice už ni-
kdy nebude jejich, protože je
nověmajetkem státu, ale rus-
ká dača na pozemku také stát
nebude.

Nedávno jste si na sociálních
sítích připomněla 69. výročí
justiční vraždy doktorkyMila-
dy Horákové. Co pro vás výročí

spjatá s komunistickým reži-
mem znamenají?
Je dobré se k nim vracet.

Revoluci nesoudím z vlastní
zkušenosti, tehdymi bylo de-
vět let. Něcomi ale samozřej-
mě utkvělo. Maminka byla
učitelka, tatínek lékař a ani
jeden z nich nikdy nebyl ve
straně. Když jsem se narodila,
bydleli jsme na nemocniční
ubytovně a rodiče až po dlou-
hé době komplikovaně se-
hnali malý, dvoupokojový byt.
Stalo se to jen díky tomu, že
mámaměla školní inspekci
v hodině a inspektorovi se její
hodina líbila – proto získala
slib, že za dva rokymožná bu-
deme bydlet. Vyrůstala jsem
tedy s vědomím, že za totality
mohla učitelka s lékařem, po-
ctiví a čestní lidé, dřít bídu
s nouzí. V našem okolí se po-
hybovalo spoustu estébáků,
kteří namého tátu posílali
udání za to, že pouští nahlas
hudbu nebo žemáme „byt pl-
ný doktorů“.

Vysvětlovali vám rodiče, proč
se tyhle věci dějí?
Ano. Rodiče nám vštěpovali,

jak se k sobě lidémají chovat,
režim nerežim. Věděli jsme, co
se děje v dolech v Jáchymově,
věděli jsme, že naše babička
zmaminčiny strany přišla
kvůli komunistům o polnosti

a majetek. Náš příbuzný do-
konce utekl z cely smrti. Byli
jsme v tom vychováváni
amyslím si, že to bylo správ-
ně. I když je pravda, že dítě
vnímá hlavně jiné věci, cítila
jsem jistou křivdu.

Jakou?
Všichni třeba chodili do Pi-

onýra, ale já se sestrou ne.
Rodiče nám to zakázali. Nej-
lepší žáci třídy se fotili na
tablo s pionýrskými šátky.
Také jsemměla dobré znám-
ky, ale bez šátku jsem semezi
ně nikdy nemohla zařadit. Až
zpětně jsem ocenila odvahu
rodičů, ale i to, jaké důsledky
měla podobná rozhodnutí pro
ně. Jak se táta vracel vyřízený
ze stranických schůzí, kde se
rozdávaly příplatky a odměny,
ale on si žádné nezasloužil. Byl
přitom vynikající lékař – po
revoluci dělal 17 let primáře.
Vídala jsem rodiny žijící
v domcích postavených z na-
kradenéhomateriálu, jak se
nám smějí, že nic nemáme.

Pročmyslíte, žemá cenu
o těchto věcechmluvit
i po 30 letech?
Protože dnešní doba začíná

minulostí nepříjemně zavá-
nět. Učíte své děti, že ve spo-
lečnosti existuje spravedlnost
a řád, vysvětlujete jim, že když

poruší pravidla, stane se to
a to. Ony pak vidí, jak se řeší
různé politické kauzy. Celá
Evropa se shodne na tom, co
je potřeba udělat, ale u nás se
to stejně smete ze stolu. To-
talitní praktiky jsou pro nás
nesmírně demotivující. S
manželem navíc nejsme lidé,
kteří by se z opatrnosti k ni-
čemu nevyjadřovali. Jestli
nám politici, vůči kterým se
vymezujeme, Dětský ráj se-
berou, tak nám ho seberou.

Smanželem vychováváte do-
hromady sedmdětí. Každý bu-
dujete ještě své vlastní podni-
kání, jste politicky aktivní a do
toho všeho se zabýváte tím, jak
pro veřejnost do budoucna
otevřít botanickou zahradu.
Působíte jako rodina z filmu.
Kdybyste občas ráno viděla,

jak na sebe ječíme, že jedeme
pozdě (směje se). Je ale pravda,
že nám děti nesmírně pomá-
hají. Syn Adámek si v Dětském
ráji odpracoval tři sezony,
Honzík s Karolínkou vystáli
hodiny v okýnku na občer-
stvení. Dvěmladší holčičky
jsou na to ještěmalé a
nejmladšímu synkovi je devět
měsíců. Dětský ráj nás spojuje,
překonáváme překážky i pří-
koří, podporujeme se amáme
krásné vztahy. Doufám, že se
to nepokazí. Vím, že jsme pro
spoustu lidí blázni, ale ať si
každý říká, co chce.

Tento rozhovor vznikl v rám-
ci projektu Velvyslanectví
USA vČeské republiceMož-
nost volby, kterým gratuluje
naší republice k 30 letům
svobody a demokracie. Ma-
puje příběhy obyčejných lidí
po Sametové revoluci. Pro-
jekt je připomínkou toho,
že svoboda jemocný nástroj
a je jen na každém z nás, jak
ji uchopí.

Jak vidí 
Češi listopad 1989
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BRAŇTE SVÉ PRÁVO!
Nečekejte, až se váš nárok promlčí!

Nejúčinější forma vymáhání – soudní exekuce
Jste v právu? Úhradu vašich nákladů uloží soud dlužníkovi!

TEL.: 602 568 093, E-MAIL: jabex@post.cz
Advokátní kancelář JUDr. Belling & Partner

Msgre B. Staška 71, 34401 Domažlice (v budově pošty)

Řešíme Vaše problémy i v Německu.

AUTOSERVIS PLZEŇ - LETNÁ s.r.o. 
Jateční 8, 301 52 Plzeň, tel. 603 360 580 

www.citroen-plzen.cz 

NOVÝ CITROËN C3 
SDÍLEJ SVOU CESTU DÍKY CONNECTEDCAM CITROEN™

VÝJIMEČNÝ JAKO VY

Nový Citroën C3 vám díky integrované full HD 
kameře ConnectedCAM Citroën™ umožní jediným 
dotykem tlačítka sdílet na sociálních sítích všechny 
vaše zážitky. Příjemně vás překvapí také velkorysý 
interiér, unikátní dojezdová vzdálenost a objem 
zavazadlového prostoru 300 I. Nový Citroën C3 
vám vždy nabídne komfortní zážitek z jízdy.

 306 combi, namontované ručníPEUGEOT
ovládání pro invalidy tel. 724 325 436.

 Š 125 rv 1989 v nevídaném sta-PRODÁM
vu, v plné výbavě pro veterán fandy. vyš.
ce. T. 723 334 047.

 Kalos 1.4 benzin klima, mod-CHEVROLET
rá met. , 3dveř., rok 2008, TK 8/2021, výba-
va, 38000 Kč. Tel.: 602 469 253.

 106 1.0i rok 1996, 3dveř., zele-PEUGEOT
ný, 146000 km, téměř bez rezu, doklady D,
6000 Kč, 602 469 253.

 Saxo 1.1, 2002, 5dveří, rok 2002CITROEN
jen 82000 km, modrá met. čistý interiér,
42.000 Kč. T. 602 469 253.

 jakoukoli i horší i jiný jap. autaTOYOTU
nebo jakoukoli dodávku i bouranou.
Tel.: 602 132 238.

 jedničkovou Octávii TDI 1,9 se-KOUPÍM
dan, zachovalou. Tel.: 601 378 657.

 Š Fabii možno i combi jenKOUPÍM
14. Tel.: 702 631 605.

 106 nebo Citroen Saxo, zacho-PEUGEOT
valé, ideálně po r. 2000. Tel.: 604 755 134.

 - plechařinu aj. díly 1000, 100, 110ŠKODA
R, 1202, Octav., Felic., Fiat 600, 500, Merce-
des aj. 607 600 689.

 Citroen Berlingo nebo PeogotaKOUPÍM
Partnera tel.: 702 319 152 nebo W Sharan-
ta.

 Lada, Vaz, Žiguli lze i bez dokladů,KOUP.
děkuji t. 721 127 427.

 Škoda 1000, 100, 110, 105, 120,KOUPÍM
125, pouze v perfektním stavu tel.
603 360 580.

 Simsona i bez STKKOUPÍM
tel.: 702 757 450, jsem důchodce - rybář.

 Babeta, Jawetta, Stadion, Jawa, ČZKOUP.
aj. i bez dokladů či nepojízd. Děkuji t.
605 111 671.

 starý německý pásový motocyklKOUPÍM
a díly, nabídněte, přijedu.
Tel.: 775 225 855.

 skůtr, moped, motokolo i nepo-KOUPÍM
jízd., havarov., bez dokladu, součástky,
smalt. cedu. 607 600 689.

 motocykl či automobil veteránKOUPÍM
i horší stav i dědictví nebo jen díly. 
Tel.: 602 132 238.

 Jawa 50 Mustang i nepojízdný.KOUPÍM
Tel.: 724 475 561.

 náhradní díly na Š 120, koupímKOUPÍM
starého Pionýra. T. 721 730 982.

 přívěs za auto malá kola, nutnáPRODÁM
tech. prohlídka, povinné ruč. zap. 
Tel.: 602 444 188 PM.

 levně prodá do 3000 Kč neb darujeKDO
karavan bez SPZ dětem na zahradu, děkuji
t. 733 634 535.

 Opel 14" rozteč 100 1 kus disk OpelDISK
13" 1 kus na Volhu 24 startér. 
Tel.: 724 602 832.

 náhradní díly na Š 120, koupímKOUPÍM
starého Pionýra.
T. 721 730 982.

 střešní nosič se zámky na OpelPRODÁM
karavan, ruční pumpu PHM do sudu tel.
607 188 346.

 pneu na vzv 18x7 - 8 6, 50x10,PRODÁM
7x12 oa: 185 r 14 c or 29,185r x14 or 34 KT.
Tel.. 728 803 909.

 dynamo 300/12 9001 a vstřik.PRODÁM
čerpadlo PVGA82 620g na Praga 65T tel.
607 188 346.

 startér pal 26 V 4x4 kW listovéPRODÁM
péro k Octavia combi r. v. 64, tel.
607 188 346.

 levně 4 disky 5 jx14 s namonto-PRODÁM
vanými pneumatikami 165/70 r 14, celkem
cena 1400 Kč. Tel.: 731 452 655.

 na p 106 levé zad. světlo rv.PRODÁM
1999 a na Renault Clio rv. 1997 motůrek
na stěrač. KT. Tel.: 605 953 357.

 na trabanta, zdvojená okna vč.KOLÉBKU
rámu 81x51 - 3 ks a bez rámu 95x69,5 4 ks,
levně. Tel.: 723 671 001.

 návod na použití na malé motoKOUPÍM
zn. Stella. Klatovy tel.: 605 953 357.

 středové pokličky kol originalKOUPÍM
Toyota Rav 4 Tel.: 776 242 533.

 středové pokličky kol originálKOUPÍM
Toyota Rav 4 tel. 776 242 533.

 Kia 16 Ba hatchback na náhrad.NABÍZÍM
díly najeto 120.000 km, spolehlivý. Tel.: po
20 ho. 374 782 143.

 hnoje, vlek 5 t, 3 stranka,ROZMETADLO
rotační brány 2m, vlek 3,5 t s spz, přívěs
paj s spoz. T. 723 119 397.

 díly 240 11, náprava, motor, převo-PROD.
dovky, diferák, portaly, víko, hydrauliky, ko-
la, kabina spz. T. 723 119 397.

 díly, vleky 3,5 - 8t, kola nápravy,PRODÁM
písty, vzduchojemy, rám 5 t, listová pera,
spz 5 t - 7 t korba 5T. T. 723 119 397.

 kladívkový šrotovník s moto-PRODÁM
rem. Tel.: 721 017 823 za 3200 Kč, 16 kladí-
vek .

 lištovou sekačku mf 70 i s obraceč-KOUÍM
kou sena i horší nebo jinou sekačku Vari.
tel: 721 714 130.

 Zetor 7011, startovací vozík 380PRODÁM
v - 12 v Stavební vrátek 380 v.
Tel.: 728 829 039.

 byt v jakémkoliv stavu v Plzeň-KOUPÍM
ském kraji. Dluhy a exekuce mi nevadí, vy-
platím je. Zálohu dostanete předem, práv-
níka zaplatím. T. 739 090 696.

 pro výstavbu zahr. chaty u Heř,POZEMEK
Huti o výměře 634 m2 cena 220 Kč/m2.
Tel.: 602 951 833.

 chalupu v Kumpolci, levně tel.PRODÁM
721 338 117.

 domek nebo chalupu před re-KOUP.
konstr. i déle neudrž. nejsem realitka, dě-
kuji 605 137 758.

 RD se zahradou do 25 km od Plz-KOUPÍM
ně, prosím nabídněte, t. 602 853 803, stačí
SMS, ozvu se.

 RD nebo zděnou chatu v dosahuKOUPÍM
MHD Plzeň, t. 602 853 803, stačí SMS, zavo-
lám.

 dům, chalupu, chatu, pozemekKOUPÍM
v jakémkoliv stavu v Plzeňském kraji. Dlu-
hy a exekuce mi nevadí, vyplatím je. Zálo-
hu dostanete předem, právníka zaplatím.
T. 739 090 696.

 garáž v Plzni, nejlépe na Borech,KOUPÍM
prosím nabídněte, děkuji tel. 603 360 580.

 RD nebo chalupu při trase PlzeňKOUPÍM
- Domažlice, zahrada, klid, t. 602 853 803.

 pro osobu nebyt. prostor za-PRONAJMU
bývající se domácí prací v Plni, možno byd-
let. Tel.: 603 702 523.

 bezproblémovému nájemní-PRONAJMU
kovi (1 os.) byt 1+1 v Plzni na Lochotíně. 
T. 723 643 498.

 pronájem pokoje v bytě nebo v baráč-HL.
ku na vesnici nebo malou garsonku. Děku-
ji za sms 776 361 102.

 pronájem prázdného bytu okr.HLEDÁM
Rokycan do 30 km od Zbiroha pro ind. dů-
chodkyni. Tel.: 733 601 077.

 malotraktor tk 14 či silnou frézuKOUPÍM
jakoukoliv s nářadím a výheň, kovadlinu.
Tel. 603 718 964.

 pouzdra na pistole , helmy z hasi-KOUPÍM
čáren a co skladů, celtu, bodák aj. 
T. 723 979 230.

 hranatý trezor s kulatými dvířkySTARÝ
koupím, nabídněte. Tel. 775 225 855.

 helmu Německého nebo Ruské-KOUPÍM
ho typu i samotný plech, jakékoliv množ-
ství. Děkuji za nabídku. Tel.: 607 290 736.

 vojenské věci a militárie z obdo-KOUPÍM
bí první a druhé světové války.
T. 723 979 230.

 historický stabilní motor neboKOUPÍM
traktor se stabil. či jinou kuriozitu,
607 600 689.

 staré šlapací plechové autíčko i po-KOUP.
škoz., nekomp. Děkuji t. 721 127 427.

 masérské lehátko v Plzni - nabíd-KOUPÍM
něte, skládací lehátko výhodou. Děkuji.
Tel.. 774 111 357 PM.

 1+1 v Plzni za 5000 Kč, měsíč-PRONAJMU
ně, vybavený nábytkem. Tel. 603 702 523.
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 vzduchovky, vojenské vzduchov-KOUPÍM
ky, vzduchové pistole a poplašňáky.
Tel.. 723 943 909.

 Club, cena dohodou tel.STÁLOŽÁRNÁ
724 676 837.

 vlašské ořechy z letošní sklizně,PRODÁM
informace na tel.: 723 957 979 KT.

 kmen hrušky 60x400, ořechPRODÁM
50x500 na stojato řez dle př. KT. 
Tel.: 728 803 909.

 umělý vánoční stromek o výšcePRODÁM
120 cm se stojanem 150 Kč. 
Tel.: 721 534 224.

 radiovou věž Telefunkem proSTAROU
sběratele + reproduktory. T. 721 643 416.

 bar. telev. Panasonic 70 cm úhl.PROD.
800 Kč + 5x dveře vnitř. 2x60 2x80x
+70cm, 300 Kč ks, tel. 728 800 942.

 palivové dřevo, smrk, borovice,PRODÁM
dub, buk, bříza, kulatina i štípané, krajiny,
piliny - doprava zajištěna. Tel. 723 686 101.

 70 dvd, různých žánrů, nejvícPRODÁM
detektivky, cena 500. Tel.: 606 674 669.

 jednorázové kalhotkové plenyPRODÁM
vel. M za poloviční cenu, dámské kolo za
600, t. 777 064 917.

 dvoje přenosná elektrická ka-PRODÁM
mínka, cena dle dohody. T. 728 948 199.

 smaltovaný velký hrnec, bíléPRODÁM
prostěradlo nepoužité, nové kalhoty na zi-
mu pánské. Tel.: 728 798 539.

 dubový stůl, rozkládací, vyřezáva-STARŠÍ
ný + dubové židle masiv, velmi levně, na
chatu. Tel.: 721 643 416.

 inv. vozík zn Fanus meypaELEKTRICKÝ
optimus z pův. cena 35000 Kč, dnes
27000 Kč, rychl. jed. sleva. T. 602 595 123.

 oválné žulové kameny různýchPRODÁM
i nadměrných velikostí, cena nízká možno
i s dovozem, tel. 774 134 300.

 funkční i k dekoraci + závaží,DECIMÁLKA
demižon v plech koši 50 l, tel. 607 188 346.

 inhal. přístroj: 900, masážní le-PRODÁM
hátko: 1900, kleště na kulaté balíky: 15000,
tel. 739 845 943.

 silniční kolo jako nové, světla,DÁMSKÉ
nosič s košíkem, značka Olpram, cena
2000. Tel.: 606 677 669.

 lampa s nepřímým světlemSTOJACÍ
a světlem na čtení, 250 Kč. 
Tel.: 721 534 224.

 dveře, masivní, bytelné, levéVCHODOVÉ
83 kompletně osazené. Tel.: 721 643 416.

 10 kb bombu na propan-butan,PRODÁM
cena dle dohody. T. 728 948 199.

 retro komplex: bar, dol. skříňka, knih.SV.
se zrcadl. přihrádky, klavír. otáč. židl. svět.
T. 607 590 271.

 modely DE Agostini, ŠkodaPRODÁM
110R, Citroen 2CV, t. 720 313 230.

 skříňka kovová dílenská, dvoudve-ŠATNÍ
řová, zamykatelná, cena 199 Kč, odvoz PM.
Tel.: 774 111 357 PM.

 lyže 160 cm, decimálka + závaží,JASAN
lustr 6 ram, dřevo - kov rok 1967. 
Tel.: 702 080 798.

 WC značkové Saval cena doho-ZÁVĚSNÉ
dou tel. 724 676 837.

 nábytek, kov. houpačka, pal. dřevoZAHR.
- bříza. Tel. 720 168 810.

 psací stroj Consul, perličkuPRODÁM
funkční cena 400 Kč. Tel.: 604 645 418.

 lednici Electrolux, Zanussi ob-PRODÁM
jem 150 l 18 l v zachovalém stavu cena
1000 Kč. Tel.: 604 739 523.

 mob. tel. Redmi 7A + sim kartaPRODÁM
vše nové, plná záruka pc. 2100 Kč. 
nc: 1700 Kč. Tel.: 604 801 293.

 retro kožený dámský kabát tel.PRODÁM
723 491 108.

 kožený kabát hnědý vhodný naPRODÁM
motorku retro tel. 723 491 108.

 pískovou filtraci do 20 m3 s pís-PRODÁM
kovou náplní. Tel.: 720 576 498.

 šroub M8x20 šestihrannáKADMIOVANÝ
hlava 1720 ks cena dohodou t.
604 760 100.

 ořechy loupané a neloupané.PRODÁM
Tel.: 607 206 300

 pomocníka na zahradu, ne fir-HLEDÁM
mu, osobní jednání tel. 724 676 837.

 nov. dř. wc tzv. kadibudku vhod naPROD.
stavu zahradu a pod. T. 607 759 053.

 kamna Petry, cena 350 Kč, tel.PRODÁM
733 653 713.

 na osob. auto s klíčem na kola zaZVEDÁK
150 Kč v umělohmotném pouzdře t.
604 760 100.

 Z 3011, prodám pšenici, ječmen,KOUPÍM
ořechy. Tel.: 603 168 808.

 kvalitní ořechy celé i loupané.PRODÁM
Tel.: 773 795 957.

 květiny Ibišek, voskovku, graná-PRODÁM:
tové jablko i jiné levně t. 739 277 165.

 čistou elektrolytickou práško-PRODÁM
vou měď. balení 100 g. Tel. 733 653 713
PM.

 staré pohledy Klatov, Švihova,KOUPÍM
Přeštic a jejich okolí, vesnice z Pošumaví.
T. 733 560 372.

 kulatý rozkládací stůl + 4 židle,PRODÁM
foto Olympus kolo Eska pánské s převody,
strojek Moser. Tel.: 723 334047.

 stativ 80 cm jako nový 250 Kč.SKLÁDACÍ
Tel.: 721 534 224.

 odznaky, bankovky, tašku po-VYMĚNÍM
hledů za nálepky ze sirek dohoda jistá, po-
slat nebo přivézt zaplatím t. 731 354 371.

 výroční mince v hodnotě 10PRODÁM
a 20 Kč z roku 2000 a el. motor 4 kw 960
ot. T. 605 327 430.

 starožitný ruční žebřiňák na lou-PRODÁM
koťových kolech, levně. Tel.: 702 319 152

 starou bižuterii a malé kalendá-PRODÁM
ře t. 739 277 165.

 Hildprandt - koupím obraz od to-KAREL
hoto malíře, nabídněte, přijedu. 
Tel.: 775 225 855.

 staré hodiny - nástěnné i nekompl.,KOUP.
nefunkč. Děkuji t. 605 137 758.

 uniformy, výstroj, bodák, helmu,KOUPÍM
sumku, celtu, voj. přezku apod. 
T. 723 979 230.

 staré pendlovky s velkou centrál-KOUPÍM
ní vteřinovkou, sběratel. Tel.: 775 225 855.

 lamp. rádio Tesla, autorádia 6 ks 50STARÝ
Kš/ks, zdroje různé+ nabíječky, brusle č. 5,
koleje, k autodráze 50 ks. T. 731 354 371.

 radiátor + malý přímotop, DVD,ELEKTR.
rádia, video - kazety televizní plochá obra-
zovka 80 - zdroje vše levně, t. 731 354 371.

 staré šaty a šátky, medvídka stá-PRODÁM
ří asi 50 let, otoman, truhly, stoly, kredenc.
Tel.: 608 715 131.

 poplašňáky, vzduchovky, vojen-KOUPÍM
ské vzduchovky a vzduchové pistole. 
Tel.: 723 943 909.

 nové originál zabalené lyžařskéPRODÁM
brýle 70 Kč, t. 731 955 959 PM.

, uvnitř s ko- KOŽENÝ KABÁTEKPRODÁM
žeš., je s kapucí, béžový, nenošený č. 48,
cena 4000 Kč, mobil 728 654 519, PM.  křišťálu větší tel. 724 676 837.KRYSTALY

 ŽÁKOVSKOU PŘÍČNOU FLÉT-PRODÁM
 zn. Trevor James 10x po generálce, jeNU

s pouzdrem, cena 6000 Kč, mobil
728 654 519, PM.

K předplatnému sobotního Deníku s přílohou Víkend

luxusní sada kosmetiky 

ŘEKNI TO DÁRKEM

Objednávejte na mojepredplatne.cz nebo 272 015 015

ZDARMA
Nádherný dárkový balíček plný přírodní tělové kosmetiky 

s přirozenou vůní čerstvých květů potěší každou ženu.

	 Největší nezávislé zpravodajské  
 noviny v České republice
 Nejúplnější regionální 
 zpravodajství
 Řada příloh 
 a magazínů zdarma
 Prémiový program 
 pro předplatitele 
 ABO BONUS

Dva tituly 
 za cenu jednoho

PŘ
EDPLATNÉ

vybraného časopis
u

k Deníku ZDARMA

Vyberte si 
k Deníku časopis 
až na rok zdarma.

Více na 
mojepredplatne.cz 

nebo telefonu 272 015 015.

cab_R0924747-001

cab_R0926778-001

cab_R0921577-001

cab_R0924764-001

cab_R0924744-001

cab_R0924723-001

cab_R0927484-001

cab_R0841585-009

cab_R0918952-001

cab_R0927398-001

cab_R0921507-001

cab_R0921526-001

cab_R0924733-001

cab_R0924864-001

cab_R0932658-001

cab_R0932651-001

cab_R0927395-001

cab_R0918367-001

cab_R0924743-001

cab_R0924715-001

cab_R0921523-001

cab_R0933448-001

cab_R0930350-001

cab_R0925460-001

cab_R0924745-001

cab_R0926776-001

cab_R0925299-001

cab_R0924760-001

cab_R0924746-001

cab_R0924731-001

cab_R0930390-001

cab_R0930402-001

cab_R0921537-001

cab_R0930393-001

cab_R0924755-001

cab_R0926772-001

cab_R0924830-001

cab_R0926781-001

cab_R0930370-001

cab_R0924807-001

cab_R0924756-001

cab_R0927497-001

cab_R0926780-001

cab_R0924929-001

cab_R0924815-001

cab_R0924741-001

cab_R0930405-001

cab_R0925458-001

cab_R0915908-002

cab_R0927496-001

cab_R0925332-001

cab_R0930359-001

cab_R0924752-001

cab_R0925347-001

cab_R0925429-001

cab_R0930403-001

cab_R0924831-001

cab_R0924748-001

cab_R0926783-001

cab_R0927639-001 cab_R0926775-001 cab_R0927662-001

  

  

  



 hor. kolo ktm karbonové, celo-PRODÁM
odpružené v 19 kola 29 2x11 XTR, cena do-
hodou. T. 606 263 321.

 selata mangelice, váha 60 kg, vy-PRODÁM
soká kvalita, nízká cena, tel. 604 723 072.

 klec na křečka tel. 723 491 108.PRODÁM

 prasata (46 kg ž.v.) zabití, vy-VYKRMENÁ
chlazení, rozbourání na ofic. jatkách zajis-
tím, dovezu zdarma. 
t. 777 202 453.

 suché smrk hobliny pytlov. vhodPROD.
po slep., morčata a pod - pytel 50 Kč. 
Tel.: 607 759 053.

 letošní andulky, zebry, kanáry,PRODÁM
levně - Holýšov. Tel.: 724 889 383.

 zlatý retrívr štěň. s PP, oba rodi-PRODÁM
če výbor., lovec., vedeni, odběr 17.1.2020,
t. 723 757 486.

 pšenici, ječmen 450 Kč, brambo-PRODÁM
ry konzumní 10 Kč, krmné 2 Kč. 
Tel.: 605 859 264 Plasy.

 vykrmená prasata (nekr-PODOMÁCKU
mím granule). Porazím, vychladím, napor-
cuji. Cena 43 Kč/kg. Prodám i jednu půlku.
Garantuji kvalitu.
T. 605 956 331.

 králíky německý obrovitý stra-KOUPÍM
káč, maďarský obr, bílý obr. 
Tel.: 722 433 975.

 anduly, korely, zebry, chůvičky,PRODÁM
pásovníky č. zobé, stříbrozobky. 
Tel.: 722 433 975.

 1 kg 10 Kč u Klatov. BRAMBORY
T. 603 512 222.

 Samsung 80 cm úhlopříčkaTELEVIZOR
vč. setoboxu T310 tel. 723 310 370 Plzeň.

 novou 3x použitou pračku Mini-PRODÁM
romo s ohřevem 1500 Kč, t. 731 955 959
PM.

 kalové čerpadlo na trubce 380PRODÁM
v 500 Kč. Tel.: 727 915 345.

 bukové parkety rozměr 5x35 no-PRODÁM
vé 11m2 cena dohodou. Tel.: 606 263 321.

 hoblovku protahovačku ais 150PRODÁM
mm 230 s podstavcem 4000 Kč. 
Tel.: 727 915 345.

 frézu čtyřtaktní s elektr. star-SNĚHOVOU
továním zánovní nepoužívaná, sleva 35%.
Tel. 723 671 001.

 zatemňová. kazetu, pilové listy -VRTÁKY,
kov., závitníky, reverz. záv., hlavu, svař. ko-
akc. kabel, ot hro. T. 721 886 844.

 ks nové svař. kleště na elektrody á2
120 Kč, dále laminovací látku š. 102 cm, dl.
420 cm, 400 Kč, Plzeň t. 604 760 100.

 na cirkulárku průměr 350 většíKOTOUČ
zuby s dírou 65 mm nabroušený za 250 Kč,
t. 604 760 100.

 metrů třífázového kabele se zástrčkou19
32A přírubový 3fázový motor YID 380/220,
ot. 2820, 350W - levně t. 604 760 100.

 do cirkulárky, "sk" 600 mm, 500,KOTOUČ
400 mm i menší do maflíků, karbid na krt-
ky. Tel.: 602 132 238.

 pískovou filtraci do 20m3. PRODÁM
Tel.: 720 576 498.

 patkový 1,5 kw 940 otáček, motorMOTOR
přírubový 220 370 w 2800 otáček. 
Tel.: 724 602 832.

 druhy ručních tlakových, mazacíchRŮZNÉ
lisů i nové, cena dohodou t. 604 760 100.

 kompresor Orlík, větší i horšíKOUPÍM
a cirkulárku s kolíbkou a hoblovku s prota-
hem. Tel. 603 718 964.

 Zetor 3011 pojízdný i horší stavKOUPÍM
bez spz. Tel.: 721 273 454.

 postýlka - nová 500 Kč, dětskéCESTOVNÍ
chodítko 250 Kč, tel. 724 920 374, 250 Kč
dětská sedačka ke stolu.

 sáňky 2x plast, 2x boby nevyuž.BOBOVÉ
zimní bundy 116 v. 80 na holčičku různé
obleč. zim. letní, t. 732 279 811.

 do dětské postýlky o rozměrechSLAMNÍK
120x60x6 cm z kokosového vlákna velmi
pěkný za 400 Kč t. 604 760 100.

 malou bt na dál. ovládání zn.DARUJI
Grundig. Klatovy. Tel.: 605 953 357.

 falcové tašky a zbytky pó-PŘEDVÁLEČNÉ
robetonu, tel. 724 676 837.

 válendy bez úl. prost. 1x3DŘEVĚNÉ
/4 1x1, kovová vojenská s drátěnkou tel.
607 188 346.

 35 ks VHS kazet nahrané za lahevDARUJI
rumu, tel. 721 208 507 - Plzeňsko.

 motorový stavební pěch motorPRODÁM
"ok" jiné opravy nutné, tak zvaná "žaba" ce-
na jen 2500 Kč, t. 774 134 300.

 letá hledá bezdětného muže, čestně, Pl-75
zeň a okolí. Žít sami. T. 732 543 776.

 do 72 let z Plzně, rád výlety, těšit seMUŽE
ze všeho co dává život, upřímný, vyřeš. mi-
nulost. T. 720 518 151.

 přítele 75-80 na občasné schůz-HLEDÁM
ky, nekuřáka s vyřešenou minulostí, klidné-
ho, 777 064 917.

 přítele s vyřešenou minulostí ne-HLEDÁM
kuřáka s klidnou povahou tel. 777 064 917.

 ženu na vážný vztah já 46/175HLEDÁM
/88 kg, piš nebo volej na č. t. 723 492 742.

 hledá ženu, která má ráda pohodu52/180
69. Tel.: 607 467 062.

 63 /183/ 93 hl. milou skrom-DŮCHODCE
nou, štíhlou partnerku , osamělou do 65
let, sms t. 702 894 000.

 úklid, mytí bílého nádobí nebo brigá-HL.
du na odpoledne a víkend. Děkuji za na-
bídky. Tel.: 776 361 102.

 rozkl. dvoumístnou válendu a 1DARUJI
křeslo, tel. 725 950 310.

kupon  
pro bezplatnou soukromou  
řádkovou inzerci

D A R U J I  O B Ý V A C Í    S T Ě N U .  T E L .  2 2 2 
3 3 3  1 0 0

Vzor inzerátu:

Text inzerátu:

infotip vychází každý týden ve středu jako součást Týdeníku. Číslo 4

Vybranou rubriku označte křížkem.

SEZNAM RUBRIK: 

 automobily – nabídka
 automobily – poptávka
 motocykly
 Přívěsy a karavany – nabídka
 Přívěsy, karavany – poptávka
 Příslušenství a náhradní díly
 elektronika – nabídka
 elektronika – poptávka
 kancelářské potřeby
 domácnost, nábytek – nabídka
 domácnost, nábytek – poptávka
 domácí dílna – nabídka

 domácí dílna – poptávka
 byty – nabídka
 byty – poptávka
 nemovitosti – nabídka
 nemovitosti – poptávka
 Pronájem – nabídka
 Pronájem – poptávka
 Stavba a bydlení
 Sport, volný čas, knihy, 

hudebniny – nabídka
 Sport, volný čas, knihy, 

hudebniny – poptávka      
 oblečení
 Pro děti – nabídka

 Pro děti – poptávka
 Pro sběratele, starožitnosti, 

klenoty – nabídka
 Pro sběratele, starožitnosti, 

klenoty – poptávka
 zemědělské stroje
 zvířata
 Prodám
 koupím
 daruji
 různé
 on hledá ji
 ona hledá jeho
 zaměstnání – poptávka

Jméno a příjmení 
Ulice/číslo:
PSČ/obec: 
Předplatitel:      ANO         NE  E-mail: 

Telefon:                                                                  Podpis:*
Kupon vyplňte čitelně, hůlkovým písmem. Inzeráty bez označení rubriky, bez kontaktu (adresy, telefonu, příp. e-mailu) a nečitelné inzeráty neuveřejníme. 
Tuto inzerci nelze použít pro komerční účely. Přijímáme pouze originální kupon.
*Podpisem vyslovuji souhlas se všeobecnými smluvními podmínkami společnosti VLTAVA LABE MEDIA a.s. IČ: 014 40 578 a beru na vědomí zásady zpracování osobních 
údajů, které jsou dostupné na www.vlmedia.cz. 

Originální kupon doneste nebo zašlete na adresu svého Týdeníku (viz. tiráž v Týdeníku)

Programy 

všech hlavních 

TV stanic, recenze 

fi lmů, rozhovory

TV magazín

každý pátek

v Deníku 

Programy 

cab_R0924916-001

cab_R0927493-001

cab_R0930392-001

cab_R0925145-001

cab_R0924829-001

cab_R0925403-001

cab_R0927492-001

cab_R0925459-001

cab_R0870019-006

cab_R0925308-001

cab_R0925306-001

cab_R0921585-001

cab_R0926771-001

cab_R0926784-001

cab_R0924736-001

cab_R0919519-001

cab_R0924740-001

cab_R0925293-001

cab_R0924824-001

cab_R0930362-001

cab_R0930366-001

cab_R0930400-001

cab_R0925303-001

cab_R0887714-002

cab_R0924710-001

cab_R0930396-001

cab_R0925446-001

cab_R0924836-001

cab_R0932656-001

cab_R0932660-001

cab_R0930394-001

cab_R0924767-001

cab_R0926774-001

cab_R0932653-001

cab_R0927491-001

cab_R0932659-001

cab_R0926767-001

cab_R0924702-001

cab_R0927482-001

cab_R0927469-001

cab_R0925295-001

cab_R0924706-001

cab_R0924819-001

cab_R0924708-001cab_R0930401-001

  

  

  

  

  

 



sportsport z Domažlicka z Domažlicka
www.domažlickydenik.cz

FOTBAL – MLÁDEŽNICKÉ SOUTĚŽE
Krajský přebor st. dorostu
– 13. kolo: Nýrsko – Rapid
Plzeň 3:1 (0:1, 60. Bastl, 68.
Jarko, 80. Květon – 35. Hrubý),
H. Týn – Tachov 0:8 (0:3, 10.
Pernglau, 39. Nguyen, 21.
(pen.), 64., 84. a 88. Šmída, 69.
Le Quang Thanh, 54. Plincel-
ner), Sušice – Luby 1:3 (1:0, 29.
Krůs – 46., 65. a 89. (pen.) Ji-
rotka),Hradešice – Košutka
3:1 (2:1, 18. Frančík, 39. Buchta,
64. Polena – 12. Ukhal).

1. TJ Start LUBY 14 11 0 3 45:18 34

2. FK Okula Nýrsko 14 11 0 3 39:19 33

3. TJ Košutka Plzeň 14 8 0 6 41:29 26

4. FK Tachov 14 9 0 5 41:29 25

5. TJ Sušice 14 8 0 6 30:27 23

6. Sokol Hradešice 14 7 0 7 29:24 20

7. SK Rapid Plzeň 14 1 0 13 29:53 5

8. Horšovský Týn 14 1 0 13 21:76 2

Krajský přeborml. doros-
tu – 13. kolo: Nýrsko – Rapid
Plzeň 0:4 (0:2, 10. Záň (vl.), 15.
a 70. Slavotínek, 60. Velc),H.
Týn – Tachov 1:3 (0:3, 53.
Frous – 18. a 30. Fišer, 40. Ze-
man), Sušice – Luby 5:0 (3:0,
10. Kolařík, 12. a 35. Faltys, 66.
Chudý, 78. Vystrčil),Hradeši-
ce – Košutka 2:2, pen. 5:4 (1:1,
1. a 70. Šašek – 10. Ukhal, 48.
Gabriel (vl.).

1. TJ Sušice 14 11 0 3 57:12 34

2. TJ Start LUBY 14 11 0 3 29:20 31

3. Horšovský Týn 14 10 0 4 44:27 30

4. FK Tachov 14 9 0 5 63:23 27

5. TJ Košutka Plzeň 14 7 0 7 50:31 22

6. SK Rapid Plzeň 14 5 0 9 31:49 14

7. Sokol Hradešice 14 2 0 12 21:42 6

8. FK Okula Nýrsko 14 1 0 13 11:102 4

Krajský přebor st. žáků –
15. kolo: Košutka – H. Týn 7:1
(5:0, 1. Hladík, 7. a 10. Pečenka,
15. Špiroch, 19. Kadavý (vl.), 41.
Tázler, 70. Pechman – 55.
Steinberger),Rapid Plzeň –
Horažďovice 0:2 (0:0, 39. Šu-
hajda, 69. Mlnařík), Přeštice –
Doubravka 1:4 (0:3, 45. Šára –
4. a 28. Kaňák Jan, 19. Nejdl, 57.
Bořánek),Nepomuk – Klato-
vy 0:1 (0:1, 15. Vyčichl), Sušice
– Luby 3:0 (1:0, 26. Hubený,
65. a 69. Kulhánek),Rokycany
– Domažlice 2:0 (1:0, 2. a 54.

Richtr), Stříbro – Tachov 1:4
(0:1, 42. Tolar – 11., 61. a 65.
(pen.) Valečka, 69. Meller),
Vejprnice – Bolevec 6:6, pen.
4:5 (5:3, 3. Hamouz (pen.), 16.
Šplíchal (vl.), 27. a 60. Kučera,
29. Drda, 30. Fiala – 12. a 35.
Nový, 28. Špaček, 38. Dejmek,
46. Šplíchal, 68. Nový).

1. FK Nepomuk 15 14 0 1 132:14 42

2. Jiskra Domažlice 15 12 0 3 76:20 37

3. FK Tachov 15 12 0 3 72:25 35

4. SK Klatovy 15 11 0 4 75:22 34

5. FC Rokycany 15 11 0 4 54:18 32

6. TJ Přeštice 15 9 0 6 47:30 26

7. Doubravka 15 8 0 7 63:47 24

8. TJ Baník Stříbro 15 8 0 7 44:28 24

9. SSC Bolevec 15 7 0 8 53:58 22

10. Slavia Vejprnice 15 7 0 8 46:57 22

11. FK Horažďovice 15 7 0 8 24:43 20

12. TJ Sušice 15 6 0 9 30:55 17

13. Košutka Plzeň 15 5 0 10 42:49 16

14. TJ Start Luby 15 2 0 13 15:110 6

15. Horšovský Týn 15 1 0 14 9:108 3

16. SK Rapid Plzeň 15 0 0 15 4:102 0

Krajský přeborml. žáků –
15. kolo: Košutka – H. Týn
22:0 (10:0, 4. a 57. Růžička, 6.,
23., 37., 38., 41., 52., 58. a 58.
Stehlík, 13., 22. a 27. Bauer, 17.
Ježek, 20. a 37. Špiroch, 24., 42.
a 56. Kantor, 29. Göbel (vl.), 51.
a 59. Fiala),Rapid Plzeň –
Horažďovice 3:4 (1:3, 4. a 42.
Hamáček, 35. Dlouhý (pen.) –
12. Kolář, 17. Hvostál, 24. Pan-
čenko, 55. Mlnařík), Přeštice –
Doubravka 7:2 (3:1, 8. Šlais,
25., 32. a 43. Frančík, 30., 42. a
53. Fabián – 21. a 57. Stehlík),
Nepomuk – Klatovy 0:2 (0:1,
25. Gashi, 52. Lajpold), Sušice
– Luby 5:1 (2:1, 4. Balog, 29., 33.
a 59. Hubáček, 54. Bauer – 30.
Kalaš),Rokycany – Domažli-
ce 1:3 (1:1, 8. Jedlička – 9. Ře-
záček, 40. Schlägel, 65. Slačík),
Stříbro – Tachov 1:8 (0:4, 39.
Čeček – 2. a 21. Řáda, 13. Matys,
18. Ardeleanu, 47., 51. a 60.
Vávra, 59. Suttner),Vejprnice
– Bolevec 4:10 (1:3, 18. Škarda,
36. Jakš, 46. Karel, 60. Pastor –
5. Vyhnálek, 9., 41., 43. a 51.
Liška, 11. a 38. Auer, 33. Stuchl
(vl.), 50. a 58. Pyrgal).

1. SK Klatovy 15 15 0 0 75:6 44

2. FK Tachov 15 13 0 2 106:24 39

3. TJ Přeštice 15 13 0 2 96:20 38

4. TJ Sušice 15 11 0 4 108:21 35

5. Jiskra Domažlice 15 12 0 3 84:23 35

6. FC Rokycany 15 11 0 4 90:26 32

7. TJ Košutka Plzeň 15 8 0 7 90:37 24

8. SK Rapid Plzeň 15 7 0 8 66:56 23

9. Doubravka 15 6 0 9 75:53 19

10. TJ Start Luby 15 5 0 10 41:51 17

11. FK Horažďovice 15 5 0 10 45:95 15

12. FK Nepomuk 15 5 0 10 48:57 13

13. TJ Baník Stříbro 15 4 0 11 32:69 12

14. SSC Bolevec 15 3 0 12 33:96 9

15. Slavia Vejprnice 15 2 0 13 29:121 5

16. Horšovský Týn 15 0 0 15 5:268 0

Krajská soutěž žáků – 13.
kolo: Holýšov – Chotěšov 1:6
(0:4, 46. Třeštík (pen.) – 3. Ko-
láček, 23. (pen.) a 62. Bednář,
29. a 53. Čutek, 33. Janda),
Horní Bříza –Mrákov 1:2 (0:1,
44.Walter – 13. a 48. Váchal),
Staňkov – Nýrsko 1:3 (1:1, 22.

Vacík – 17. (pen.) a 61. Vacek,
45. Suda), Žákava – Košutka
B 3:1 (1:0, 27. a 44. Soukup, 65.
Třikač – 42. Klimeš),Město
Touškov – Stráž 1:2 (1:0, 8.
Tejc – 42. Mikulanda, 44.
Martinec),Křimice – Strašice
2:3 (1:2, 16. Šindelář, 48. Úbl –
25. a 29. Sklenář, 45. Kunc),
Smíchov Plzeň – Nýřany 1:0
(0:0, 65. Měsíček).

1. TJ Sokol Křimice 13 11 0 2 55:21 34

2. SK Horní Bříza 13 11 0 2 49:17 31

3. TJ Sokol Mrákov 13 10 0 3 44:13 30

4. TJ Chotěšov 13 9 0 4 50:14 28

5. TJ Sokol Stráž 13 9 0 4 54:31 26

6. FK Okula Nýrsko 13 8 0 5 48:34 25

7. Spartak Strašice 13 7 0 6 35:30 23

8. FK Staňkov 13 7 0 6 39:33 21

9. SK Smíchov Plzeň 13 6 0 7 18:41 15

10. Město Touškov 13 4 0 9 30:37 12

11. TJ Holýšov 13 4 0 9 46:80 12

12. TJ Dioss Nýřany 13 3 0 10 28:46 9

13. Košutka Plzeň B 13 1 0 12 15:47 4

14. FK Žákava 13 1 0 12 14:81 3

FOTBALISTÉ BOLEVCE (na archivním snímku červenomodří ze zápasu
s Rapidem) vyhráli v krajském přeboru nad Vejprnicemi. Foto: Deník/Z. Vaiz
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